
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1 Опис заходу:
ідентифікація корупційних ризиків у діяльності органів прокуратури
України, встановлення причин і умов їх виникнення, реалізація заходів
щодо їх усунення (мінімізації)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Упродовж ІІ півріччя 2025 року в умовах триваючої
збройної агресії російської федерації проти України
Офісом Генерального прокурора реалізовано низку
організаційних і практичних заходів, спрямованих на
забезпечення ефективного запобігання та протидії
корупції, впровадження механізмів прозорості та
доброчесності, зниження корупційних ризиків у системі
органів прокуратури, підвищення рівня довіри
громадян до її діяльності, вдосконалення організації
роботи органів прокуратури. З цією метою проблемні
питання правопорядку і боротьби зі злочинністю у
державі, зокрема з корупційними кримінальними
правопорушеннями, 28.08.2025 обговорено на
координаційній нараді керівників правоохоронних
органів під головуванням Генерального прокурора. За
результатами постановою координаційної наради
протидію корупційним кримінальним
правопорушенням визначено одним із пріоритетів
діяльності правоохоронних органів. Під час
оперативних нарад, проведених 26.11.2025 та
02.12.2025 із запрошенням керівників обласних
прокуратур, Генеральним прокурором наголошено на
необхідності вжиття ними додаткових заходів щодо
неухильного додержання працівниками органів
прокуратури вимог законодавства, насамперед щодо
протидії корупційним правопорушенням. Задля
забезпечення дотримання фундаментальних прав і
свобод осіб на захист своїх персональних даних
наказом Генерального прокурора від 02.07.2025 № 171
затверджено Порядок обробки та захисту персональних
даних в органах прокуратури. Цим Порядком визначено
загальні засади організації роботи з обробки таких
даних, яка може здійснюватися виключно з метою
реалізації повноважень прокуратури, встановлених
Конституцією України і законодавством України.
Наказом Генерального прокурора від 12.09.2025 № 293
затверджено Порядок, яким визначено організаційні та
процедурні засади здійснення в Офісі Генерального
прокурора закупівель товарів, робіт і послуг,
інформація про які становить державну таємницю (крім
оборонного призначення), у тому числі укладення за їх
результатами договорів. Наказом Генерального
прокурора від 27.10.2025 № 341 затверджено
Інструкцію про порядок проведення
поліграфологічного дослідження в органах
прокуратури. Цією Інструкцією встановлено порядок,
принципи, завдання, умови організації та проведення
поліграфологічного дослідження в органах прокуратури
України (крім Спеціалізованої антикорупційної
прокуратури) з метою отримання орієнтовної
інформації, з’ясування ступеня її достовірності та
повноти, отримання додаткових відомостей, які можуть
використовуватися у службовій діяльності у порядку та
випадках, визначених законодавством. Окрім цього,
задля забезпечення комплексного підходу до виконання
Плану для реалізації ініціативи Європейського Союзу
«Ukraine Facility», схваленого розпорядженням
Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244-р,
Плану заходів з виконання рекомендацій Європейської
комісії, представлених у Звіті про прогрес України в
рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024
року, затвердженого розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 28.03.2025 № 300-р, Дорожньої
карти у сфері верховенства права, а також рекомендацій
Групи держав проти корупції (GRECO), наказом



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Генерального прокурора від 10.11.2025 № 359 суттєво
оновлено склад робочої групи з питань посилення
інституційної спроможності Кваліфікаційно-
дисциплінарної комісії прокурорів (далі – КДКП),
удосконалення дисциплінарної процедури стосовно
прокурорів та діяльності органів прокурорської
самоврядування, а також забезпечення більш прозорого
та заснованого на заслугах відбору прокурорів на
керівні посади в Офісі Генерального прокурора,
обласних та окружних прокуратурах, розробки і
впровадження єдиної системи регулярного оцінювання
якості роботи прокурора, посилення інституційної
спроможності та ефективності Генеральної інспекції,
удосконалення системи запобігання корупційним
проявам та порушення етики, створеної наказом
виконувача обов’язків Генерального прокурора від
19.05.2025 № 117. До складу зазначеної групи включено
представників Офісу Генерального прокурора, КДКП,
Ради прокурорів України та міжнародних експертів.
Наказом Генерального прокурора від 08.10.2025 № 322
затверджено Стратегію розвитку прокуратури на 2025–
2028 роки, пунктами 3.3.6, 4.2, 5.2 та 5.4 якої
передбачено вжиття заходів з розроблення та
забезпечення функціонування електронної системи
управління персоналом органів прокуратури (е-HR),
упровадження з використанням цифрових інструментів
системи оцінювання якості роботи прокурорів згідно з
рекомендаціями GRECO із залученням органів
прокурорського самоврядування, удосконалення
правової та інституційної спроможності КДКП, її
складу, процедур кар’єрного просування прокурорів та
застосування дисциплінарних стягнень, удосконалення
законодавчої та інституційної бази для забезпечення
прозорого відбору керівного складу органів
прокуратури. З метою якісного та своєчасного
виконання заходів, визначених Стратегією, 30.12.2025
Генеральним прокурором затверджено операційний
план.

2

Опис заходу:
вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів при виконанні
повноважень працівниками органів прокуратури України та його
врегулювання, здійснення контролю за дотриманням вимог
законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Генеральною інспекцією систематично здійснюється
робота, спрямована на попередження та своєчасне
виявлення порушень вимог антикорупційного
законодавства, щодо конфлікту інтересів при виконанні
повноважень працівниками прокуратури, а також його
врегулювання. Зокрема, вживалися заходи щодо
виявлення сприятливих для вчинення корупційних
правопорушень ризиків у службовій діяльності
прокурорів. У ІІ півріччі 2025 року Офісом
Генерального прокурора розглядалися повідомлення
про конфлікти інтересів, за якими вживалися відповідні
заходи до врегулювання. Завдяки заходам, вжитим
органами прокуратури з метою попередження цього
виду правопорушень, у ІІ півріччі 2025 році протоколи
про вчинення адміністративних правопорушень,
пов’язаних з корупцією, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 172-7
КУпАП, Національним агентством з питань запобігання
корупції (далі – НАЗК) стосовно прокурорів не
складались, до дисциплінарної відповідальності вони
не притягувались.

3 Опис заходу:
запровадження нових ефективних запобіжників вчиненню корупційних і
пов’язаних із корупцією правопорушень працівниками органів
прокуратури, зокрема щодо дотримання вимог фінансового контролю,
недопустимості порушень обмежень і заборон, встановлених законом

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.01.2026 Виконано Дотримання законодавства у сфері запобігання корупції
в частині фінансового контролю є одним з
найважливіших напрямів роботи Генеральної інспекції.
Зокрема, питання щодо обов’язку врахування
нарахованих сум під час подання повідомлень про
суттєві зміни у майновому стані неодноразово
роз’яснювалося у ході проведення навчальних
тренінгів, ці питання висвітлюються у програмі
дистанційного курсу «Дотримання вимог
антикорупційного законодавства» Тренінгового центру
прокурорів України (далі – ТЦПУ). Генеральною
інспекцією постійно забезпечується вжиття заходів,
спрямованих на запобігання правопорушенням,
пов’язаним із корупцією, у тому числі шляхом



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

організації постійного надання посадовим і службовим
особам прокуратури усних та письмових консультацій з
питань декларування. У ІІ півріччі 2025 року до НАЗК
обласними прокуратурами скеровано 2 повідомлення
про проведення повних перевірок декларацій
працівників прокуратури, за одним з яких НАЗК
розпочато повну перевірку декларації. Загалом у ІІ
півріччі 2025 року НАЗК розпочато 19 повних
перевірок декларацій, завершено – 18, в одній з яких
недоліків не виявлено. За результатами перевірок решти
17 декларацій 14 містили неточні відомості (на суму до
150 прожиткових мінімумів для працездатних осіб), 3 –
недостовірні відомості (на суму понад 150 прожиткових
мінімумів для працездатних осіб). Вживалися заходи
щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності
прокурорів, які допустили декларування недостовірної
інформації, в межах річного строку, визначеного ч. 4 ст.
48 Закону України «Про прокуратуру». Так, рішенням
КДКП від 09.07.2025 № 141дп-25 за дисциплінарною
скаргою Генеральної інспекції накладено
дисциплінарне стягнення у виді звільнення з посади в
органах прокуратури на заступника керівника
Спеціалізованої екологічної прокуратури – начальника
управління захисту інтересів держави у сфері охорони
навколишнього природного середовища Офісу
Генерального прокурора, який усупереч Закону України
«Про запобігання корупції» зазначив недостовірні
відомості у щорічній декларації за 2023 рік, що
відрізняються від достовірних на суму 3,8 млн грн
(указане підтверджено НАЗК за результатами повної
перевірки декларації). Також першим заступником
прокурора Кіровоградської області не подано щорічну
декларацію за 2024 рік. Генеральною інспекцією
01.07.2025 за вказаним фактом направлено
дисциплінарну скаргу. КДКП за результатами її
розгляду 17.09.2025 прийнято рішення про
застосування до зазначеного прокурора стягнення у
виді звільнення з посади в органах прокуратури. У ІІ
півріччі 2025 році протоколи про вчинення
правопорушень, пов’язаних з корупцією, передбачених
ч. 4 ст. 172-6 КУпАП, НАЗК стосовно прокурорів не
складались, до дисциплінарної відповідальності вони
не притягувались. Під час вивчення матеріалів
спеціальних перевірок кандидатів на посади прокурорів
обласної прокуратури для призначення в порядку,
визначеному пунктом 5-4 розділу XIII «Перехідні
положення» Закону України «Про прокуратуру» у
період дії воєнного стану, які надходять відповідно до
пункту 5 розділу ІІ-І Положення про організацію
кадрової роботи в органах прокуратури України,
затвердженого наказом Генерального прокурора від
10.02.2022 № 25, досліджуються питання достовірності
декларування. Генеральною інспекцією у ІІ півріччі
2025 року вивчено 670 таких кандидатів.

4 Опис заходу:
перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних або
юридичних осіб, засобах масової інформації, інших джерелах, у тому
числі отриманої через спеціальну телефонну лінію, офіційний вебсайт
Офісу Генерального прокурора, засоби електронного зв’язку, щодо
причетності працівників прокуратури до вчинення правопорушень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Для отримання інформації про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень антикорупційного
законодавства, вчинених працівниками органів
прокуратури, в Офісі Генерального прокурора
відповідно вимог Закону України «Про запобігання
корупції» організовано внутрішні канали для подання
повідомлень шляхом отримання повідомлень на
спеціальну електронну пошту, спеціальну телефонну
лінію та через Єдиний портал повідомлень викривачів.
Через Єдиний портал повідомлень викривачів до Офісу
Генерального прокурора у ІІ півріччі 2025 року
надійшло 14 повідомлень про можливі факти
кримінальних корупційних правопорушень, а також
правопорушень, пов’язаних з корупцією. На адресу
спеціальної електронної пошти за ІІ півріччя 2025 року
надійшло 740 повідомлень і звернень громадян, які
скеровані до відповідних підрозділів Офісу
Генерального прокурора для організації розгляду. Серед



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

отриманих повідомлень 22 повідомлення з питань
порушення правил прокурорської етики,
недостовірності тверджень у деклараціях
доброчесності, вчинення дій, що порочать звання
прокурора, а також про факти недотримання
працівниками органів прокуратури законодавства у
сфері запобігання корупції. На спеціальну телефонну
лінію надійшло 567 дзвінків громадян із різних питань,
з яких лише 4 повідомлення стосувалися можливих
неправомірних дій та неетичної поведінки працівників
прокуратури, які передано до відповідних підрозділів
Генеральної інспекції для організації розгляду.
Упродовж ІІ півріччя 2025 року на телефонну лінію
(внутрішній канал повідомлень викривачів) звернення
не надходили.

5 Опис заходу:
запобігання умовам, за яких працівники прокуратури можуть
порушувати положення Кодексу професійної етики та поведінки
прокурорів, вчиняти корупційні правопорушення чи перевищувати свої
повноваження

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Генеральною інспекцією постійно вживались заходи до
забезпечення функціонування інноваційних
інструментів, таких як Єдиний портал викривачів та
електронна декларація доброчесності прокурора,
покращення функціоналу відповідних систем, усунення
недоліків, виявлених у процесі їх впровадження і
використання. У взаємодії з НАЗК та ТЦПУ розроблено
навчальні матеріали для систематичного проведення
навчальних курсів (тренінгів) прокурорів з метою
підвищення ефективності діяльності в роботі з
викривачами корупції, забезпечення дотримання прав і
гарантій захисту цієї категорії осіб, способів
повідомлення про корупцію тощо. У спеціальній
рубриці на офіційному вебсайті Офісу Генерального
прокурора оприлюднено практику застосування КДКП
Кодексу професійної етики та поведінки прокурорів, а
також затверджений Радою прокурорів України
(рішення від 23.11.2022 № 36) його коментар. Він
містить роз’яснення положень Кодексу професійної
етики та поведінки прокурорів, ситуативні
(ілюстративні) приклади, з урахуванням результатів
його практичного застосування, діяльності КДКП,
відповідного органу, що здійснює дисциплінарне
провадження, та судової практики
(https://old.gp.gov.ua/ua/file_downloader.html?
_m=fslib&_t=fsfile&_c=download&file_id=223942).
Також забезпечено виконання вимог ч. 9 ст. 48 Закону
України «Про прокуратуру» щодо оприлюднення на
офіційному вебсайті КДКП текстів рішень за
результатами дисциплінарного провадження, у тому
числі про вчинення прокурорами дисциплінарного
проступку, передбаченого п. 6 ч. 1 ст. 43 Закону України
«Про прокуратуру» (систематичне (два і більше разів
протягом одного року) або одноразове грубе порушення
правил прокурорської етики). У липні 2025 року в
складі Генеральної інспекції створено відділ психолого-
поліграфологічного вивчення працівників органів
прокуратури, основним завданням якого є забезпечення
психологічного вивчення та поліграфологічних
досліджень працівників органів прокуратури, участь у
реалізації кадрових заходів шляхом застосування
методів тестування, аналізу результатів та підготовки
рекомендацій для прийняття ефективних рішень у сфері
кадрової політики та безпеки. Зазначеним відділом
проводилися поліграфологічні дослідження стосовно
працівників прокуратури та осіб, які претендували на
зайняття посади в органах прокуратури, зокрема з
метою перевірки можливої причетності до порушення
вимог законодавства щодо порядку поводження з
інформацією, службовими матеріалами та
документами, а також під час проведення службових
розслідувань. З метою оцінки особистісних,
поведінкових та професійно важливих якостей
працівників, виявлення потенційних ризиків у
службовій діяльності, підвищення якості кадрових
рішень проводилося професійно-психологічне вивчення
працівників органів прокуратури, за результатами якого
надано психологічні характеристики та відповідні



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

рекомендації. Налагоджується співпраця з іншими
правоохоронними органами та міжнародними
організаціями з метою впровадження сучасних, етично
бездоганних методів оцінювання працівників органів
прокуратури, обміну досвідом, методичними
напрацюваннями з цих питань.

6

Опис заходу:
створення умов невідворотності відповідальності осіб, які вчинили
корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Упродовж ІІ півріччя 2025 року прокурорами
Генеральної інспекції повідомлено про підозру у
вчиненні корупційного кримінального правопорушення
3 прокурорам. Зокрема, 10.12.2025 під час здійснення
досудового розслідування у кримінальному
провадженні затримано прокурора однієї з окружних
прокуратур Чернігівської області, 11.12.2025 йому
повідомлено про підозру у вчиненні кримінального
правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК
України, за фактом вимагання та одержання від
колишнього посадовця селищної ради неправомірної
вигоди в розмірі 2 500 доларів США за закриття
кримінального провадження щодо нібито вчиненої ним
незаконної порубки дерев на території територіальної
громади та за скасування відповідного рішення як
старшим групи прокурорів. На теперішній час досудове
розслідування триває. Примітка: відповідно до ст. 62
Конституції України особа вважається невинуватою у
вчиненні злочину і не може бути піддана
кримінальному покаранню, доки її вину не буде
доведено в законному порядку і встановлено
обвинувальним вироком суду. Крім того, до двох
прокурорів органів прокуратури Миколаївської та
Кіровоградської області, а також одного прокурора
Офісу Генерального прокурора застосовано
дисциплінарні стягнення у виді звільнення з посади в
органах прокуратури за вчинення правопорушення,
пов’язаного з корупцією, відповідні інформації внесено
до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили
корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення.
Судами упродовж ІІ півріччя 2025 року (з урахуванням
залишку справ за минулий рік) розглянуто 16
адміністративних справ, у 14 з яких осіб визнано
винними у вчиненні адміністративних правопорушень
та притягнуто до відповідальності у вигляді штрафу.
Також 2 справи закрито за відсутністю складу
правопорушення та через закінчення строків
притягнення до відповідальності (особу визнано
винною). За вказаний період Генеральною інспекцією
та керівниками обласних прокуратур до КДКП подано
дисциплінарні скарги стосовно 5 прокурорів, які
порушили вимоги, передбачені Законом України «Про
запобігання корупції» (у т.ч. щодо фінансового
контролю, заборони використання своїх службових
повноважень з метою одержання неправомірної
вигоди). КДКП з урахуванням залишку не розглянутих
раніше поданих дисциплінарних скарг притягнуто до
відповідальності 7 прокурорів (усіх звільнено).
Відомості про накладення дисциплінарних стягнень
щодо 5 прокурорів направлено до НАЗК та у
подальшому включено до Єдиного державного реєстру
осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією
правопорушення. Крім того, Генеральною інспекцією
встановлено неподання першим заступником прокурора
Кіровоградської області декларації за 2024 рік та
направлено відповідне повідомлення до НАЗК, яким
підтверджено цей факт.

7 Опис заходу:
заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень Закону України «Про запобігання корупції». Удосконалення
внутрішньої системи роботи з викривачами

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано На базі Тренінгового центру прокурорів України НАЗК
спільно з Офісом Генерального прокурора проводяться
навчальні курси (тренінги) з питань правового захисту
викривачів. 08.08.2025 ТЦПУ організовано та
проведено онлайн–тренінг «Роль викривачів у
запобіганні корупції та їхній правовий захист», в якому
взяли участь 29 прокурорів окружних, обласних
прокуратур та Офісу Генерального прокурора.
Упродовж 2025 року проведено 9 навчальних заходів



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

(тренінгів), серед яких «Викривачі корупції: роль та
правовий захист», «Роль викривачів у запобіганні
корупції та їхній правовий захист», у яких взяли участь
692 прокурори. Під час навчання слухачами
опрацьовувалися питання щодо поняття і правового
статусу викривачів, забезпечення захисту їхніх прав,
сутність інституту викривання, гарантії захисту прав
викривачів (міжнародні стандарти), викривачі корупції
у справах про адміністративні правопорушення і
кримінальних провадженнях, практичні аспекти роботи
з Єдиним порталом повідомлення викривачів, порядок
організації розгляду повідомлень викривачів в органах
прокуратури тощо.

8 Опис заходу:
вжиття додаткових заходів навчального та методичного характеру щодо
застосування і виконання положень законодавства у сфері запобігання
корупції працівниками органів прокуратури, підвищення їх кваліфікації
та професійного рівня

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури, ТЦПУ

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано У ІІ півріччі 2025 року прокурори та державні
службовці органів прокуратури брали участь у таких
навчальних заходах ТЦПУ з питань дотримання вимог
антикорупційного законодавства: – тренінг «Роль
викривачів у запобіганні корупції та їхній правовий
захист», проведено 08.08.2025, онлайн-форма, взяли
участь 29 прокурорів окружних, обласних прокуратур
та Офісу Генерального прокурора; – тренінг
«Організація діяльності органів прокуратури щодо
запобігання корупції поза межами кримінального
провадження», проведено 13.11–14.11.2025, офлайн-
форма, взяли участь 16 прокурорів окружних, обласних
прокуратур та Офісу Генерального прокурора; –
навчальний захід «Розмежування компетенції у
дисциплінарних провадженнях із корупційною
складовою», організований спільно з НАЗК, проведено
08.12.2025, офлайн-форма, взяли участь члени КДКП та
працівники її секретаріату, всього 32 особи; – тренінг
«Процесуальне керівництво та підтримання публічного
обвинувачення у кримінальних провадженнях за
фактами вчинення службових і корупційних
кримінальних правопорушень», проведено 09.12–
12.12.2025, офлайн-форма, взяли участь 14 прокурорів
окружних, обласних прокуратур та Офісу Генерального
прокурора; – дистанційний курс «Вступ до запобігання
корупції», розроблений у межах меморандуму про
співпрацю між ТЦПУ та Радою Європи від 21.07.2020,
спільно з Проєктом Ради Європи «HELP (Освіта в
галузі прав людини для юристів) для України, в тому
числі під час війни» Фаза ІІ та Національною школою
суддів України для прокурорів, проводився у період
26.09–22.12.2025, змішана форма, взяли участь 18
прокурорів окружних, обласних прокуратур та Офісу
Генерального прокурора. Також упродовж ІІ півріччя
2025 року у тренінговому курсі «Дотримання вимог
антикорупційного законодавства», який розміщений на
платформі дистанційного навчання ТЦПУ, взяли участь
2525 прокурорів Офісу Генерального прокурора,
обласних та окружних прокуратур. Загалом у ІІ півріччі
2025 року в навчальних заходах з указаних питань
взяли участь 2738 працівників органів прокуратури (без
урахування прокурорів Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури) та отримали відповідні
сертифікати ТЦПУ. Окрім того, у ІІ півріччі 2025 року
державні службовці Офісу Генерального прокурора,
обласних та окружних прокуратур підвищили
кваліфікацію з питань дотримання правил
прокурорської етики та взяли участь у дистанційному
курсі для державних службовців «Етика та
доброчесність», організованому ТЦПУ, у змішаній
формі навчання, який пройшли 18 осіб.
Представниками Генеральної інспекції проведено два
навчальних заходи з питань дотримання
антикорупційного законодавства, а саме: – семінар
«Основні напрями роботи з питань внутрішньої безпеки
в органах прокуратури. Роль керівників у забезпеченні
дотримання працівниками вимог Кодексу професійної
етики та поведінки прокурорів», проведено 15.09.2025,
офлайн-форма, розроблений для працівників
Житомирської обласної прокуратури, взяли участь 59
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прокурорів; – семінар «Дотримання прокурорами вимог
антикорупційного законодавства та правил
прокурорської етики при виконанні службових
обов’язків та поза службою», проведено 29.10.2025,
офлайн-форма, розроблений для працівників
Волинської обласної прокуратури, взяв участь 141
прокурор.

9

Опис заходу:
вжиття заходів щодо матеріально-побутового забезпечення та
соціального захисту працівників органів прокуратури України як
важливих чинників стимулювання праці в органах прокуратури України
й запобігання корупційним проявам

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Упродовж ІІ півріччя 2025 року вживалися заходи щодо
створення належних умов праці для працівників Офісу
Генерального прокурора. У межах виділеного
бюджетного фінансування проведено відповідні
процедури закупівель, за результатами яких укладено
договори, зокрема щодо надання послуг з технічного
обслуговування та ремонту службового автотранспорту,
службових приміщень, придбання інших матеріальних
цінностей. Усі будівлі відомства забезпечені
альтернативними джерелами енергії (генераторами) для
безперебійної їх роботи у випадку аварійних
відключень електромереж. За результатами вжиття
запланованих енергоефективних заходів установлено
зменшення обсягів споживання енергетичних ресурсів,
що в свою чергу вплинуло на зменшення видатків
бюджетних коштів за відповідними КЕКВ. Вжито
заходів щодо забезпечення, а саме щодо належного
санітарно-технічного стану будівель, споруд і
прибудинкової території адміністративних будівель,
безперебійного водопостачання та водовідведення,
безперебійної роботи ліфтового господарства та інших
інженерних мереж, їх поточного технічного
обслуговування. Забезпечено проведення поточних і
капітальних ремонтів приміщень будівель Офісу
Генерального прокурора, безперебійне функціонування
та технічне обслуговування систем протипожежного
захисту, функціонування та належну експлуатацію
комп’ютерної техніки, спеціалізованих пристроїв друку
тощо. Вжито заходів щодо безперебійної роботи
внутрішньої мережі та інтернет-мережі, введення
персональних облікових записів користувачів до
доменної мережі, активації службових поштових
скриньок, надано відповідні консультації працівникам
відомства. Необхідні для забезпечення діяльності
відомства матеріальні цінності отримано у рамках
проєктів міжнародної технічної допомоги.
Структурними підрозділами Офісу Генерального
прокурора та обласними прокуратурами забезпечується
реалізація затвердженої Генеральним прокурором
Політики впровадження безбар’єрного простору в
органах прокуратури України. Розроблено інструкції з
охорони праці для окремих категорій робітників
відомства, які затверджені наказами Генерального
прокурора. Вжито заходів щодо забезпечення
працівників прокуратури службовими жилими
приміщеннями. Постійно здійснюється робота з
моніторингу пошкодженого та знищеного майна органів
прокуратури внаслідок збройної агресії рф з внесенням
відповідних відомостей до Реєстру пошкодженого та
знищеного майна.

10 Опис заходу:
інформування громадськості про вжиті органами прокуратури заходи
щодо запобігання та протидії корупційним і пов’язаним із корупцією
правопорушенням у діяльності органів прокуратури України

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Офісом Генерального прокурора здійснюється
щоденний моніторинг інформаційного простору з
висвітлення роботи органів прокуратури, зокрема у
сфері запобігання та протидії корупції. У разі виявлення
інформації, пов’язаної з корупційними ризиками
стосовно працівників прокуратури, здійснюється
оперативне інформування керівництва Офісу
Генерального прокурора. На офіційному вебсайті Офісу
Генерального прокурора, а також на офіційних
сторінках у соціальних мережах щоденно публікуються
повідомлення про результати діяльності органів
прокуратури. Інформаційні матеріали системно
супроводжуються відеоконтентом, подаються
зрозумілою мовою з адаптацією до потреб різних
цільових аудиторій, що підвищує рівень їх залученості,
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сприяє кращому розумінню діяльності прокуратури та
зміцненню суспільної довіри до неї. Зокрема на
офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора
розміщена низка інформаційних повідомлень щодо
результатів діяльності органів прокуратури у сфері
запобігання та протидії корупції, серед яких: –
«Прокурори спільно з СБУ викрили і затримали
посадовицю КМДА та директора столичного ринку на
хабарі у 25 тисяч доларів»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/prokurori-spilno-z-sbu-vikrili-i-
zatrimali-posadovicyu- kmda-ta-direktora-stolicnogo-rinku-
na-xabari-u-25-tisyac-dolariv); – «Судитимуть
колишнього начальника податкової служби в
Тернопільській області за недостовірні відомості в
декларації на понад 23,4 млн грн»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/suditimut-kolisnyogo-nacalnika-
podatkovoyi-sluzbi-v-ternopilskii-oblasti-za-nedostovirni-
vidomosti-v-deklaraciyi-na-ponad-234-mln-grn); –
«Керівника ДП «Ліси України» викрито на незаконному
збагаченні. Набуті активи на 7,9 млн гривень
перевищують офіційні доходи»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/kerivnika-dp-lisi-ukrayini-
vikrito-na-nezakonnomu- zbagacenni-nabuti-aktivi-na-79-
mln-griven-perevishhuyut-oficiini-doxodi); – «Завершено
спецрозслідування щодо посадовця, який допомагав
заволодіти коштами підприємства з державною часткою
на понад 2,2 млрд грн»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/zaverseno-specrozsliduvannya-
shhodo-posadovcya-yakii-dopomagav-zavoloditi-kostami-
pidprijemstva-z-derzavnoyu-castkoyu-na-ponad-22- mlrd-
grn); – «На Львівщині викрито масштабні зловживання
посадовців лісгоспу. Збитки довкіллю – понад 42 млн
грн» (https://gp.gov.ua/ua/posts/na-lvivshhini-vikrito-
masstabni-zlovzivannya-posadovciv-lisgospu-zbitki-
dovkillyu-ponad-42-mln-grn); – «Понад 100 млн грн
передано до АРМА. Кошти вилучені за рішенням суду у
справі про корупційні оборонні закупівлі»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/ponad-100- mln-grn-peredano-
do-arma-kosti-viluceni-za-risennyam-sudu-u-spravi-pro-
korupciini- oboronni-zakupivli); – «На Хмельниччині 13
посадовцям повідомлено про підозру. Збитки бюджету
– понад 10 млн грн, незадеклароване майно – на 30 млн
грн» (https://gp.gov.ua/ua/posts/na-xmelniccini-13-
posadovcyam-povidomleno-pro- pidozru-zbitki-byudzetu-
ponad-10-mln-grn-nezadeklarovane-maino-na-30-mln-grn);
– «Системна корупція, протизаконні рубки та мільйонні
збитки: викрито злочинні схеми у ДП «Ліси України»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/sistemna-korupciya-
protizakonni-rubki-ta-milionni-zbitki-vikrito-zlocinni-
sxemi-u-dp-lisi-ukrayini); – «Київщина: десятки підозр,
десятки мільйонів збитків. Прокуратура фіксує
системну корупцію в органах місцевого
самоврядування, комунальній сфері, енергетиці та
лісовій галузі» (https://gp.gov.ua/ua/posts/kiyivshhina-
desyatki-pidozr- desyatki-milioniv-zbitkiv-prokuratura-
fiksuje-sistemnu-korupciyu-v-organax-miscevogo-
samovryaduvannya-komunalnii-sferi-energetici-ta-lisovii-
galuzi); – «Повідомлено про підозру екскерівникові
Департаменту державних закупівель Міноборони за
розтрату більше 1 мільярда бюджетних коштів»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/povidomleno-pro-pidozru-
ekskerivnikovi-departamentu-derzavnix-zakupivel-
minoboroni-za-roztratu-bilse-1-milyarda-byudzetnix-
kostiv); – «На Закарпатті прокуратура викриває системні
розтрати і привласнення бюджетних коштів. Сума
заподіяних збитків понад 79,5 млн грн»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/na-zakarpatti-prokuratura-
vikrivaje-sistemni-roztrati-i-privlasnennya-byudzetnix-
kostiv-suma-zapodiyanix-zbitkiv-ponad-795-mln-grn); –
«Низка фактів розтрати бюджетних коштів та
зловживання владою на Кіровоградщині зі збитками
понад 100 мільйони гривень. 22 посадовцям
повідомлено про підозру»
(https://gp.gov.ua/ua/posts/nizka-faktiv-roztrati-byudzetnix-
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kostiv-ta-zlovzivannya-vladoyu-na-kirovogradshhini-zi-
zbitkami-ponad-100-milioniv- griven-22-posadovcyam-
povidomleno-pro-pidozru); – «На Полтавщині викрили
18 осіб на зловживаннях із бюджетними коштами та у
сфері довкілля. Загальна сума заподіяних збитків –
майже 490 млн гривень» (https://gp.gov.ua/ua/posts/na-
poltavshhini-vikrili-18-osib-na-zlovzivannyax-iz-
byudzetnimi-kostami-ta-u-sferi-dovkillya-zagalna-suma-
zapodiyanix-zbitkiv-maize- 490-mln-griven); – «Оборудки
із бюджетними коштами та інші корупційні злочини на
Волині зі збитками близько 50 млн гривень. 19 особам
повідомлено про підозру, керівника держпідприємства
судитимуть» (https://gp.gov.ua/ua/posts/oborudki-iz-
byudzetnimi- kostami-ta-insi-korupciini-zlocini-na-volini-
zi-zbitkami-blizko-51-mln-griven-19- osobam-
povidomleno-pro-pidozru-shhe-odnu-suditimut); – «На
Рівненщині викрито схеми зловживань у бюджетній
сфері. Встановлено 21 млн грн збитків, повідомлено
про підозру 26 особам» (https://gp.gov.ua/ua/posts/na-
rivnenshhini-vikrito-sxemi-zlovzivan-u-byudzetnii-sferi-
vstanovleno-21-mln-grn-zbitkiv-povidomleno-pro-pidozru-
26-osobam). Постійно відслідковується інформація
публічного характеру про стан громадської думки в
розрізі визначення рівня довіри до органів прокуратури.
Так, у період 12.09–17.09.2025 соціологічна служба
Центру Разумкова спільно з Київським Безпековим
Форумом провела соціологічне опитування методом
face-to-face на територіях, що контролюються урядом
України та на яких не ведуться бойові дії
(https://razumkov.org.ua/anons/rezultaty-sotsiologichnogo-
opytuvannia-shcho-provodylosia-sotsiologichnoiu-
sluzhboiu-tsentru-razumkova-z-12-po-17- veresnia-2025-
roku). Згідно з опитуванням прокуратурі зовсім не
довіряють 26,2 % респондентів, скоріше не довіряють –
36,1 %, скоріше довіряють – 22,5 %, повністю
довіряють – 3,7 %, важко відповісти 11,5 %
респондентів. У період 11.11–18.11.2025 соціологічною
службою Центру Разумкова в рамках проєкту «Україна:
суспільно-політичні виклики переходу від війни до
миру та повоєнного відновлення», що здійснюється за
підтримки Представництва Фонду Конрада Аденауера в
Україні, проведено соціологічне опитування методом
face-to-face на територіях, що контролюються урядом
України та на яких не ведуться бойові дії, під назвою
«Оцінка ситуації в країні, довіра до соціальних
інститутів, оцінка проблем, що існують в українському
суспільстві»
(https://razumkov.org.ua/napriamky/sotsiologichni-
doslidzhennia/otsinka-sytuatsii-v-kraini-dovira-do-
sotsialnykh-instytutiv-otsinka-problem-shcho-isnuiut-v-
ukrainskomu- suspilstvi-lystopad-2025r). За даними
опитування, прокуратурі зовсім не довіряють 24,7 %
респондентів, скоріше не довіряють – 35,1 %, скоріше
довіряють – 23,6 %, повністю довіряють – 4,8 %, важко
відповісти 11,8 % респондентів. Дослідженням
установлено, що навіть до тих інститутів, до яких зараз
переважає недовіра, вона виражена меншою мірою, ніж
до повномасштабної війни. Також у періоди 12.08–
19.08.2025, 08.09–13.10.2025 соціологічною службою
Центру Разумкова на замовлення Офісу Ради Європи в
Україні в рамках Проєкту Ради Європи «Підтримка
України у впровадженні стандартів Ради Європи щодо
судової влади» проведено соціологічне опитування
«Ставлення громадян України до судової системи»
https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-results-of-the-study-
ukrainian-citizens- attitudes-toward-the-judicial-system-
have-been-published). У межах цього дослідження
респонденти оцінювали рівень корумпованості
державних органів за п’ятибальною шкалою, де «1»
означає повну відсутність корупції, а «5» – що цей
орган є повністю корумпованим. Корупцію в усіх
запропонованих органах респонденти оцінили як
високу. У прокуратурі корупцію в середньому оцінили
4.1 балами. Згідно з опитуванням прокуратурі зовсім не
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довіряють 26,4 % респондентів, скоріше не довіряють –
39,8 %, скоріше довіряють – 19,0 %, повністю
довіряють – 3,3 %, важко відповісти 11,5 %
респондентів. Порівняно з попередніми роками,
загалом фіксується покращення ставлення (більш
високий рівень довіри) до судових, правоохоронних
органів та прокуратури як серед опитаних за
загальнонаціональною вибіркою, так і серед опитаних
на виході з приміщень суду. У грудні 2025 року
презентовано результати першого
загальнонаціонального дослідження «Оцінка рівня
злочинності, оцінка роботи правоохоронних органів та
довіри населення до системи правосуддя в Україні»
(https://www.ukrinform.ua/rubric-presshall/4066115-
ocinka-rivna-zlocinnosti-v- ukraini-prezentacia-persogo-
zagalnonacionalnogo-doslidzenna.html). Дослідження
здійснено за підтримки Проєкту ЄС «Право-Justice»
компанією ТОВ «ІНФО САПІЄНС» на запит Офісу
Генерального прокурора. Проведено шість фокус-
групових досліджень у шести регіонах держави.
Загалом опитано понад 14000 респондентів від 16 років
– приблизно по 600 інтерв’ю у 22 областях України та
м. Києві. Опитування виявило, що загальний рівень
довіри до всіх інституцій в Україні перебуває на
низькому рівні. Водночас найвищий рівень довіри серед
опитаних продемонстрували Національна поліція (44
%), Державне бюро розслідувань (33 %) і прокуратура
(29 %). Наприкінці грудня 2025 року дослідницькою
компанією «Active Group» проведено всеукраїнське
соціологічне дослідження з питань оцінки дій
української влади
(https://www.unian.ua/society/socdoslidzhennya-yak-
ukrajinci- ocinyuyut-pravoohoronni-ta-antikorupciyni-
organi-u-2025-roci-13241910.html). Дослідження
здійснено за допомогою онлайн-панелі «SunFlower
Sociology» методом самозаповнення анкет громадянами
України віком 18 та більше років. Вибірка: 1500 анкет
(репрезентативна за віком, статтю і регіоном України).
Теоретична похибка при довірчій імовірності 0,95 не
перевищує 2,2 %. За даними дослідження, рівень довіри
українців до силових, правоохоронних та
антикорупційних інституцій залишається
нерівномірним і суперечливим. Рівень довіри до Офісу
Генерального прокурора, за даними дослідження,
становить 2,1 %. Цей показник зафіксований таким
дослідженням уперше, тому оцінити його динаміку
неможливо. В цілому динаміка результатів проведених
соціологічних опитувань серед населення виявила
збільшення довіри до органів прокуратури на 2,8 %, а
саме з 25,6 % (початок дії програми) до 28,4 %
(закінчення її дії), а також поступове зниження недовіри
на 3,9 %, з 63,7 % (початок дії програми) до 59,8 %
(закінчення її дії). Задля покращення комунікації між
органами прокуратури та громадськістю, сприяння
обізнаності громадян про їхні права та можливості
взаємодії з прокуратурою, роль органів прокуратури у
запобіганні та протидії корупції здійснюється регулярне
інформування громадськості щодо різних аспектів
діяльності органів прокуратури, зокрема через офіційні
канали комунікації Офісу Генерального прокурора, а
також шляхом опрацювання та надання відповідей на
інформаційні запити і запити для медіа.

11 Опис заходу:
забезпечення доступу до публічної інформації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Органами прокуратури вживалися вичерпні заходи з
метою створення умов безперешкодного доступу до
публічної інформації. Розміщення публічної інформації,
зокрема, у формі відкритих даних, здійснюється на
офіційних вебсайтах Офісу Генерального прокурора,
обласних прокуратур та на Єдиному державному
вебпорталі відкритих даних відповідно до ст. 15 Закону
України «Про доступ до публічної інформації» та
постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 №
835 «Про затвердження Положення про набори даних,
які підлягають оприлюдненню у формі відкритих



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

даних». Доступ до публічної інформації забезпечується,
зокрема, шляхом її надання на запити фізичних та
юридичних осіб. Загалом до органів прокуратури
України упродовж другого півріччя 2025 року надійшло
близько 3 тис. запитів на інформацію, що більше, ніж за
аналогічний період 2024 року (2,6 тис.), з яких 0,9 тис.
надіслано належним розпорядникам інформації.
Третину від усіх запитів (0,7 тис.) розглянуто Офісом
Генерального прокурора. За результатами розгляду
уповноваженими особами органів прокуратури надано
інформацію на 1,3 тис. запитів, на 0,7 тис. – надано
роз’яснення. Лише на 78 запитів, або 4 % від
розглянутих, у наданні інформації відмовлено у зв’язку
з її віднесенням до категорії з обмеженим доступом та з
інших підстав, визначених Законом, що свідчить про
максимальну прозорість діяльності органів
прокуратури. Упродовж другого півріччя 2025 року, як і
в попередньому періоді, найбільше запитувалася
інформація з питань досудового розслідування (676), з
кадрових питань (422), організаційно-розпорядчої
діяльності (183).

12

Опис заходу:
здійснення перевірки своєчасності подання декларацій працівниками
органів прокуратури

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

За фактами несвоєчасного подання декларацій при
звільненні, відповідальність за які передбачена ч. 1 ст.
172-6 КУпАП, упродовж ІІ півріччя 2025 року до
органів, уповноважених складати протоколи про
адміністративні правопорушення, пов’язані з
корупцією, органами прокуратурами направлялись
повідомлення встановленої форми. Здебільшого вони
стосувалися колишніх державних службовців органів
прокуратури. За результатами цих повідомлень (з
урахуванням матеріалів, направлених у минулих
періодах) у ІІ півріччі 2025 року уповноваженими
органами складено 11 протоколів стосовно колишніх
працівників прокуратури (9 – органами Національної
поліції України, 2 – НАЗК). Стосовно діючих
працівників прокуратури протоколи не складалися. У
всіх справах про адміністративні правопорушення,
передбачені ч. 1 ст. 172-6 КУпАП, прокурорами
Генеральної інспекції забезпечено участь у судах.

13

Опис заходу:
проведення службових розслідувань стосовно працівників прокуратури,
виявлення причин і умов, які сприяють вчиненню корупційних та
пов’язаних з корупцією правопорушень такими працівниками, та вжиття
заходів щодо їх усунення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора, обласні прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Службові розслідування є ефективним засобом
з’ясування правомірності дій прокурорів, наявності чи
відсутності порушень положень законів та інших
нормативно-правових актів, а також встановлення осіб,
які їх допустили. Упродовж ІІ півріччя 2025 року
органами прокуратури призначено 337 службових
розслідувань, з яких 317 – обласними прокуратурами.
За вказаний період, з урахуванням незакінчених
службових розслідувань, призначених раніше,
завершено 341, з них 320 за участі працівників
Генеральної інспекції. У ІІ півріччі 2025 року подано
дисциплінарні скарги стосовно 334 прокурорів. До
дисциплінарної відповідальності притягнуто 36
прокурорів, з них 21 звільнено. Фактів неповноти
службових розслідувань, невідповідності висновків
службових розслідувань фактичним обставинам,
встановленим під час їх проведення, інших порушень
Інструкції про порядок проведення службових
розслідувань стосовно прокурорів, затвердженої
наказом Генерального прокурора від 16.06.2021 № 202,
не допущено. У зв’язку із цим висновки службових
розслідувань не скасовувалися.

14 Опис заходу:
проведення таємних перевірок доброчесності прокурорів у порядку,
встановленому наказом Генерального прокурора

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано У ІІ півріччі 2025 року прокурорами подано 446
декларацій доброчесності. За результатами
опрацювання поданих декларацій ініційовано
проведення 2 службових розслідувань, призначених у
порядку таємної перевірки доброчесності. У зв’язку з
підтвердженням або частковим підтвердженням
інформації про недоброчесність за результатами
проведених службових розслідувань, у тому числі
призначених у попередній звітній період, до КДКП



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

подано 3 дисциплінарні скарги. З урахуванням
дисциплінарних скарг минулих періодів до 3
прокурорів застосовано дисциплінарні стягнення.

15

Опис заходу:
запобігання несанкціонованому доступу до інформації, у тому числі з
обмеженим доступом, яка накопичується, зберігається, обробляється та
циркулює на об’єктах інформаційної діяльності Офісу Генерального
прокурора

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

В умовах воєнного стану вкрай важливим є
забезпечення захисту інформації на об’єктах
інформаційної діяльності органів прокуратури.
Проведено роботу з виявлення та блокування
можливому витоку інформації через закладні пристрої,
а також щодо запобігання можливому витоку секретної
інформації технічними каналами у службових
приміщеннях Офісу Генерального прокурора
відповідно до Планів забезпечення режиму секретності
в рамках міжнародного співробітництва.

16

Опис заходу:
реалізація Антикорупційної програми та її періодичний перегляд з
урахуванням ідентифікованих ризиків

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

На виконання ст. 19 Закону України «Про запобігання
корупції» наказом Генерального прокурора від
27.07.2023 № 205 затверджено Антикорупційну
програму Офісу Генерального прокурора на 2023–2025
роки, до виконання якої залучено Офіс Генерального
прокурора, обласні прокуратури, ТЦПУ. Про стан
виконання Антикорупційної програми основні
виконавці звітують Генеральній інспекції у визначені
строки. Процедура ідентифікації та усунення нових
корупційних ризиків визначена у вказаній
Антикорупційній програмі Офісу Генерального
прокурора.

17

Опис заходу:
заходи з реалізації Офісом Генерального прокурора Антикорупційної
стратегії на 2021–2025 роки, затвердженої Законом України від 20
червня 2022 року № 2322–IX, та Державної антикорупційної програми
на 2023–2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Офіс Генерального прокурора забезпечив виконання
заходів, передбачених Антикорупційною стратегією на
2021–2025 роки, та Державною антикорупційною
програмою на 2023–2025 роки (далі – ДАП). Так, Офіс
Генерального прокурора є виконавцем 10 заходів,
передбачених ДАП, з яких станом на 31.12.2025
виконано повністю – 3, виконано частково – 1,
виконується – 2, не розпочато виконання – 1, не
виконано – 3. Зазначену інформацію надано без
урахування заходів, виконавцем яких є Спеціалізована
антикорупційна прокуратура, що розпочала свою
діяльність 21.03.2024 як окрема юридична особа
публічного права. Водночас відповідно до постанови
Кабінету Міністрів України від 31.12.2025 № 1786
виконання заходів продовжується до дня набрання
чинності ДАП на наступний період. Офіс Генерального
прокурора щоквартально вносить до інформаційної
системи моніторингу реалізації державної
антикорупційної політики інформацію про стан
виконання заходів, визначених ДАП, яка надалі
розміщується на офіційному вебсайті НАЗК.

18

Опис заходу:
інші заходи, визначені законодавством у сфері запобігання корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Офіс Генерального прокурора

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Офіс Генерального прокурора, керуючись принципами
верховенства права та доброчесності, забезпечуючи
дотримання конституційних прав і свобод людини,
представляючи інтереси Українського народу
(суспільства та держави) у кримінальному процесі (у
виключних випадках – в інших видах проваджень) з
метою забезпечення права на справедливий суд для
потерпілого, обвинуваченого й інших учасників
процесу, прагнучи забезпечувати свій сталий розвиток,
дбаючи про власну ділову репутацію, проголошує, що
його посадові особи та працівники у своїй діяльності, а
також у правовідносинах з органами державної влади,
органами місцевого самоврядування, юридичними та
фізичними особами керуються принципом нульової
толерантності до корупції у будь-яких її формах та
проявах, вживають і в подальшому уживатимуть всіх
заходів щодо запобігання, виявлення та протидії
корупції, передбачених законодавством, та
Антикорупційною програмою.



Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через неврегульованість у відомчих організаційно-розпорядчих актах механізмів розподілу кримінальних проваджень серед прокурорів
Опис ризику: Відсутність чітких об’єктивних критеріїв (спеціалізації), за якими визначається прокурор, як процесуальний керівник у конкретному кримінальному провадженні

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП регламентувати впровадження системи розподілу кримінальних проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2024
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
09

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому регламентовано впровадження системи розподілу кримінальних проваджень

30.08.2024 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою забезпечення належного виконання завдань, пов’язаних з європейською інтеграцією України, наказом Генерального прокурора від 30.08.2024 № 204 в Офісі Генерального прокурора утворено робочу групу з питань виконання
окремих міжнародних зобов’язань (рекомендацій). При цьому одній із підгруп (п.п. 1.3) визначено завдання щодо підготовки проєкту пропозицій з питань виконання XXІV рекомендації Групи держав проти корупції (GRECO) в рамках 4-го
раунду оцінювання з питань введення системи випадкового розподілу справ між прокурорами на основі заздалегідь встановлених чітких і об’єктивних критеріїв, зокрема критерію спеціалізації. Таким чином, впровадження системи
розподілу кримінальних проваджень здійснюється наразі відповідною підгрупою у порядку, передбаченому наказом Генерального прокурора від 30.08.2024 № 204, у рамках виконання міжнародних зобов’язань.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість створення умов для виникнення потенційного або реального конфлікту інтересів при визначенні групи прокурорів
Опис ризику: Відсутність порядку перевірки керівництвом наявності близьких родичів при визначенні групи прокурорів або/чи фігурування членів сім’ї прокурора у кримінальному провадженні

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП регламентувати впровадження системи розподілу кримінальних проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.09.2024
до 30.09.2024

Відповідальні виконавці
09

Індикатор виконання
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП визначити порядок (механізм) щодо запобігання виникнення потенційного конфлікту інтересів при визначенні
групи прокурорів

08.11.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Генерального прокурора від 08.11.2024 № 273 внесено зміни до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадженні». Зокрема, абз. 4 п. 2 цього наказу
викладено в новій редакції: «підготовку проєктів процесуальних та інших документів із питань діяльності прокурорів у кримінальному провадженні, які подаються на підпис Генеральному прокурору, заступнику Генерального прокурора –
керівнику Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, керівникам обласних прокуратур, їх першим заступникам та заступникам, із урахуванням обставин, які викликають обґрунтовані сумніви в неупередженості прокурора або можуть
зумовити виникнення конфлікту інтересів;». Пункт 9.3 доповнено абз. 7 такого змісту: «інші обставини, які викликають обґрунтовані сумніви в неупередженості прокурора або можуть зумовити виникнення конфлікту інтересів.». Доповнено
наказ п. 11.25 такого змісту: «11.25. Після виявлення / встановлення обставин, що унеможливлюють участь прокурора у конкретному кримінальному провадженні, невідкладно повідомляти керівника органу прокуратури про наявність
конфлікту інтересів, заявляти самовідвід, не приймати до його врегулювання рішень і не вчиняти процесуальних дій.».

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань при вирішенні питання зберігання речових доказів
Опис ризику: Відсутність чіткого регламентування порядку зберігання ( передачі) речових доказів у кримінальному провадженні може привести до їх передачі неналежній особі чи втраті

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити проєкт змін до постанови та звернутися до КМУ щодо ініціювання внесення відповідних змін до Постанови 1104

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2024
до 31.07.2024

Відповідальні виконавці
08

Індикатор виконання
Розроблено проєкт змін до Постанови КМУ № 1104

08.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Розроблено спільно з органами, у складі яких функціонують органи досудового розслідування, проєкт оновленої редакції Порядку зберігання речових доказів стороною обвинувачення, їх реалізації, технологічної переробки, знищення,
здійснення витрат, пов’язаних з їх зберіганням і пересиланням, схоронності тимчасово вилученого майна під час кримінального провадження (постанова Кабінету Міністрів України від 19.11.2012 № 1104 «Про реалізацію окремих положень
Кримінального процесуального кодексу України»), в якому пропонується конкретизувати (деталізувати) правила зберігання речових доказів, документів, цінностей та іншого майна, в тому числі, на яке накладене арешт. Листом від
03.11.2023 (№ 05/5/1-92068вих-23) проєкт оновленої редакції Порядку надіслано на розгляд Кабінету Міністрів України, опрацювання якого Прем’єр-міністром України 08.11.2023 доручено Міністерству юстиції України. Згідно з
інформацією Міністерства юстиції України від 06.12.2023 № 161227/15400-4-23/11.1.1 питання внесення проєкту Порядку на розгляд Уряду є передчасним. Одночасно зазначено про доцільність включення порушеного питання з метою його
ґрунтовного аналізу до Плану здійснення моніторингу впровадження та аналізу ефективності прийнятих нормативно-правових актів, зокрема, у сфері кримінальної юстиції на 2024 рік. З огляду на актуальність вказаного питання, а також
можливість усунення низки проблем зберігання речових доказів та майна, у тому числі, на яке накладене арешт, Офісом Генерального прокурора скеровано повторне звернення до Кабінету Міністрів України з пропозицією щодо розгляду
проєкту цього документа у найкоротший термін. За інформацією Міністерства юстиції України (лист від 20.06.2024 № 90026/6899-4-24/11.1.1) з цих питань буде проведено моніторинг та скорочено терміни опрацювання порядку зберігання
речових доказів. У разі позитивного вирішення питання щодо оновлення редакції порядку зберігання речових доказів, арештованого майна вирішуватиметься на рівні акта Кабінету Міністрів України.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань при визначенні кваліфікації кримінального правопорушення
Опис ризику: Недостатнє нормативне регулювання конкуруючих норм КК України, які не мають чітких критеріїв розмежування, а саме наявність у різних статтях та їх частинах Кримінального кодексу України однакових або схожих
кваліфікуючих ознак вчинення злочину. Так, при певних обставинах одні і ті ж кримінально карні діяння можна кваліфікувати за різними статтями, які включені до КК України, або до яких внесені зміни протягом 2022-2023 років

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до КК України

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
10

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

09.10.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою удосконалення і розмежування положень статті 111-1 КК України з іншими суміжними кримінальними правопорушеннями Офісом Генерального прокурора надано пропозиції до Комітету Верховної Ради України з питань
правоохоронної діяльності до концепції законодавчих змін з цього приводу. При цьому в Комітеті було створено робочу групу щодо удосконалення відповідальності за колабораційну діяльність, до складу якої увійшли представники Офісу
Генерального прокурора. За результатами законотворчої діяльності розроблено проект Закону України «Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексу України щодо удосконалення відповідальності за деякі
злочини проти основ національної безпеки України» (р. № 10136 від 09.10.2023, https://itd.rada.gov.ua/billIn.fo/Bil.ls/Ca.rd/42957). В пояснювальній записці до законопроекту зазначено, що його метою є удосконалення інституту кримінальної
відповідальності за колабораційну діяльність та інші злочини проти основ національної безпеки України, розмежування відповідних кримінальних правопорушень тощо. Вказаним законопроектом пропонується внесення змін і доповнень до
ст.ст. 55, 89, 110-2, 111-1 КК України щодо призначення додаткового кримінального покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк від десяти до п’ятнадцяти років, збільшення строків
погашення судимості за вчинення злочину проти основ національної безпеки України, проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку, посилення кримінальної відповідальності за колабораційну діяльність, передбачено
визначення: воєнізованих або збройних формувань; окупаційної адміністрації держави-агресора; здійснення незалежної професійної діяльності; стандартів освіти держави-агресора. Також пропонується викласти в іншій більш детальній
редакції диспозицію ст. 111-2 (Пособництво державі агресору). Вбачається, що внесення відповідних змін і доповнень до КК України сприятиме виконанню завдань кримінального провадження щодо забезпечення швидкого, повного та
неупередженого розслідування і судового розгляду злочинів проти основ національної безпеки України.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через порушення визначених КПК України строків направлення обвинувального акту до суду та як наслідок закриття кримінального провадження на підставі п. 10 ч. 1 ст. 284
КПК України
Опис ризику: Не врегульовано у КПК період часу між закінченням досудового розслідування та направленням обвинувального акту до суду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до КК України

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.03.2024
до 31.03.2024

Відповідальні виконавці
09

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

30.06.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо забезпечення дотримання строків досудового розслідування при направленні обвинувального акта до суду»

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через недостатнє нормативне регулювання арештованого майна
Опис ризику: Відсутність чітко визначених: строків накладення арешту на майно; переліку слідчих дій з арештованим майном та строків їх проведення; умов зберігання арештованого майна; відшкодування шкоди за знищення або
знецінення майна за період зберігання; відшкодування упущеної вигоди за період арешту майна

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до КПК України

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік

31.12.2025 Частково
виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

з 31.07.2024
до 31.07.2024

Відповідальні виконавці
09, 05

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Офісом Генерального прокурора спільно з органами, у складі яких функціонують органи досудового розслідування, розроблено оновлену редакцію Порядку зберігання речових доказів (зміни до постанови Кабінету Міністрів України від
19.11.2012 № 1104), в якому пропонувалося деталізувати правила зберігання речових доказів, документів, цінностей та іншого майна, у тому числі майна, на яке накладено арешт. Проєкт оновленої редакції Порядку зберігання речових
доказів листом від 03.11.2023 № 05/5/1-92068вих-23 надіслано на розгляд Кабінету Міністрів України. Згідно з дорученням Прем’єр-міністра України Шмигаля Д.А. від 08.11.2023 № 34927/1/1-23 Міністерству юстиції України доручалося
опрацювати проєкт зазначеного документу та прийняти рішення про можливість його внесення на розгляд Уряду. За результатами виконання доручення Міністерством юстиції України (лист від 06.12.2023 № 161227/15400-4-23/11.1.1)
поінформовано Офіс Генерального прокурора про передчасність внесення проєкту Порядку на розгляд Уряду та вказано на доцільність включення порушеного питання з метою його ґрунтовного аналізу до Плану здійснення моніторингу
впровадження та аналізу ефективності прийнятих нормативно-правових актів, зокрема, у сфері кримінальної юстиції на 2024 рік. Зважаючи на актуальність питання, Офіс Генерального прокурора (листи від 20.05.2024 № 05/5/1-41697вих-24
та від 18.12.2024 № 05/5/1-103245вих-24) звертався до Кабінету Міністрів України з пропозиціями щодо якнайшвидшого проведення моніторингу та готовності долучитися до роботи над оновленням Порядку. Разом з цим, лише у грудні
2025 року Міністерством юстиції України до Офісу Генерального прокурора для опрацювання скеровано Концепцію проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку зберігання речових доказів стороною
обвинувачення, їх реалізації, технологічної переробки, знищення, здійснення витрат, пов’язаних з їх зберіганням і пересиланням, схоронності тимчасово вилученого майна під час кримінального провадження». Аналізом Концепції
встановлено врахування низки ініційованих Офісом Генерального прокурора змін. Наразі, завершується процедура узгодження Концепції, після чого її буде передано на затвердження до Кабінету Міністрів України. Необхідно зазначити, що
індикатором виконання заходу впливу на зазначений корупційний ризик є розроблення законопроєкту.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань при приєднанні до кримінального провадження матеріалів адміністративної справи
Опис ризику: Надіслані судом в порядку ст. 253 КУпАП матеріали адміністративної справи про порушення митних правил з ознаками кримінального правопорушення стороною обвинувачення приєднуються до матеріалів розслідуваного
кримінального провадження без відповідної реєстрації в ЄРДР. Як наслідок, в ході досудового розслідування приймаються рішення щодо повернення предметів контрабанди власнику (перевізнику). При закритті кримінального провадження
рішення по надісланих судом матеріалах не приймається, винні особи уникають відповідальності, митні платежі не сплачуються, а коштовні предмети контрабанди залишаються у правопорушника

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП передбачити обов’язок прокурора при перевірці законності закриття кримінального провадження у разі наявності
складу адміністративного правопорушення матеріали скеровувати до відповідного уповноваженого органу

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.05.2024
до 31.05.2024

Відповідальні виконавці
10

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому передбачено обов’язок прокурора при перевірці законності закриття кримінального провадження у
разі наявності складу адміністративного правопорушення матеріали скеровувати до відповідного уповноваженого органу

15.05.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Генерального прокурора від 15.05.2024 № 112, внесено зміни до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадженні», яким передбачено:1. Керівникам
прокуратур усіх рівнів, їх першим заступникам і заступникам відповідно до розподілу обов’язків та у межах повноважень, передбачених КПК України: забезпечувати виконання вимог частин п’ятої та сьомої статті 214 КПК України при
розгляді заяв, повідомлень про вчинені кримінальні правопорушення, матеріалів, переданих на підставі ст. 253 КУпАП, що надходять до органів прокуратури, у тому числі на гарячі лінії або після самостійного виявлення з будь-якого
джерела обставин, що можуть свідчити про вчинення кримінального правопорушення, а якщо такі повідомлення отримано під час особистого прийому, то також ознайомлювати заявників під підпис про кримінальну відповідальність за
статтею 383 КК України за подання завідомо неправдивого повідомлення про вчинення кримінального правопорушення (зміни внесено до пункту 9.1 наказу № 309). 2. Прокурору, який здійснює процесуальне керівництво досудовим
розслідуванням у кримінальному провадженні, відповідно до вимог законодавства: перевіряти упродовж 20 днів з моменту отримання копії постанови слідчого (дізнавача) про закриття кримінального провадження законність і
обґрунтованість такого рішення, у тому числі повноту проведення досудового розслідування, захист інтересів учасників кримінального провадження, вирішення питань про спеціальну конфіскацію, долю майна та документів, вилучених або
наданих під час досудового розслідування, скасування обмежувальних заходів. Якщо в ході досудового розслідування у кримінальному провадженні, яке закрито, встановлено наявність у діянні особи ознак адміністративного
правопорушення, вживати заходів щодо інформування про такі факти органу, уповноваженого складати протокол про адміністративне правопорушення (зміни внесено до пункту 11.7 наказу № 309).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань при прийнятті рішення про повідомлення особі про підозру стосовно якої повинен здійснюватися особливий порядок кримінального провадження
Опис ризику: Через відсутність у відомчих організаційно-розпорядчих документах розкриття поняття «обставини, що характеризують особу», неуповноважений прокурор може здійснити повідомлення про підозру, що призведе до
порушення встановленого порядку притягнення до кримінальної відповідальності

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП передбачити алгоритм дій прокурора під час повідомлення про підозру особі із розкриттям конкретних обставин,
що характеризують особу, насамперед щодо наявності спеціального правового статуту, у зв’язку із чим до неї повинен застосовуватися особливий порядок
кримінального провадження, при прийнятті цього процесуального рішення

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.05.2024
до 31.05.2024

Відповідальні виконавці
31

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому розкрито поняття «обставини, що характеризують особу»

21.05.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Наказом Генерального прокурора від 21.05.2024 № 116 «Про внесення змін до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадженні» пункт 11.4 згаданого наказу
викладено у новій редакції, а також доповнено його зміст новим пунктом 11.7, які усувають (мінімізують) визначений корупційний ризик.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань при прийнятті рішення про зупинення досудового розслідування
Опис ризику: Зупинення кримінального провадження без виконання всіх необхідних слідчих дій або за відсутністю підстав може привести до уникнення особою відповідальності внаслідок пропуску строків досудового розслідування
(скасування судом незаконної постанови із зарахуванням часу зупинення в строки слідства)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП врегулювати повноважень керівників органів прокуратури щодо процесуального контролю за діями
підпорядкованих прокурорів

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 28.02.2025
до 28.02.2025

Відповідальні виконавці
31

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому врегульовано повноваження керівників органів прокуратури щодо процесуального контролю за
діями підпорядкованих прокурорів

31.01.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом виконувача обов’язків Генерального прокурора від 31.01.2025 № 24 внесено зміни до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадженні», якими усувається
можливість вчинення прокурором зловживань при прийнятті рішення про зупинення досудового розслідування. Зміст даного наказу доповнено пунктами 9.11:"Невідкладно після отримання копії постанови про зупинення досудового
розслідування у кримінальному провадженні, у тому числі винесеної прокурором, організовувати перевірку її обґрунтованості та законності" та п. 11.19: "У разі погодження рішення слідчого, дізнавача про зупинення досудового
розслідування чи прийняття такого рішення безпосередньо прокурором копію відповідної постанови невідкладно надсилати прокурору вищого рівня"

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість зловживання прокурорами під час підготовки та подання апеляційних (касаційних) скарг, а також змін (доповнень) до них на судові рішення про закриття кримінальних проваджень на підставі п. 10 ч. 1 ст. 284
КПК України з метою задоволення приватного інтересу, свого або третіх осіб
Опис ризику: Умисна неякісна підготовка прокурорами апеляційних (касаційних) скарг призводить до їх відхилення судами апеляційної (касаційної) інстанцій та відповідно ухилення підозрюваних (обвинувачених) від кримінальної
відповідальності у зв’язку із закриттям кримінальних проваджень на підставі п. 10 ч. 1 ст. 284 КПК України. Не зазначення в документах реагування всього комплексу порушень вимог чинного законодавства, які допущено судами, неповне
відображення процесуальних підстав для скасування або зміни судових рішень, а також незаявлення клопотання про повторне дослідження доказів в апеляційному суді (за наявності підстав), призводитиме до неможливості задоволення
таких скарг, оскільки апеляційний розгляд здійснюється в межах апеляційної скарги (ч. 1 ст. 404 КПК України).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В методичних рекомендаціях з питань апеляційного оскарження судових рішень окреслити особливості реалізації прокурором повноважень при вирішенні питання
про закриття кримінального провадження на підставі п. 10 ч. 1 ст. 284 КПК України, зокрема з питань оскарження судових рішень ухвалених з урахуванням положень
зазначеної норми

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.04.2024
до 30.04.2024

Відповідальні виконавці
22

Індикатор виконання
Оновлено методичні рекомендації

19.07.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управлінням підтримання публічного обвинувачення в суді розроблено Рекомендації «Особливості реалізації прокурором повноважень при вирішенні питання про закриття кримінального провадження на підставі абз. 1 п. 10 ч. 1 ст. 284
КПК України», які схвалено рішенням методичної ради від 06.07.2023 (протокол № 4). Для застосування у практичній діяльності зазначені Рекомендації направлено керівникам самостійних структурних підрозділів Офісу Генерального
прокурора (№ 05/2/3-314вн-23 від 19.07.2023) та обласних прокуратур (№ 05/2/3-79вих-354окв-23 від 19.07.2023).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість зловживання прокурорами під час вчинення дій в інтересах підозрюваного (обвинуваченого) з метою уникнення кримінальної відповідальності
Опис ризику: При поверненні судом прокурору обвинувальних актів допускаються порушення вимог щодо облікування цього факту в ЄРДР, тривале не призначення прокурорів у КП, що може призвести до порушення строків та закриття
кримінального провадження

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП визначити умови та строки внесення до ЄРДР відомостей про повернення обвинувального акту прокурору,
порядку та строків визначення у таких КП прокурорів, обсягу та строків дій прокурора щодо повернутого обвинувального акту

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2024
до 31.12.2024

31.01.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Відповідальні виконавці
09

Індикатор виконання
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП визначено умови та строки внесення до ЄРДР відомостей про повернення обвинувального акту прокурору,
порядку та строків визначення у таких КП прокурорів, обсягу та строків дій прокурора щодо повернутого обвинувального акту

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом виконувача обов’язків Генерального прокурора від 31.01.2025 № 24 внесено зміни до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадженні», якими визначено
порядок дій при поверненні обвинувального акта судом. Наказ доповнено п. 25 "Після отримання обвинувального акта, клопотання про застосування примусових заходів медичного чи виховного характеру, повернутих судом на підставі
пункту 3 частини 3 статті 314 КПК України, вживати заходів щодо здійснення у розумні строки виключно тих процесуальних дій, які необхідні для приведення цього акта чи клопотання у відповідність із вимогами Кримінального
процесуального кодексу України та забезпечення виконання ухвали суду".

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Необґрунтоване та безпідставне укладення угоди про визнання винуватості у кримінальних провадженнях щодо корупційних злочинів
Опис ризику: Можливість укладення угоди про визнання винуватості з підозрюваними за відсутності суспільної потреби, виконання необхідних умов та переваг для кримінального провадження, а також за відсутності необхідного
погодження керівника органу прокуратури

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до КК України, КПК України щодо
передбачення умов для укладення угоди про визнання винуватості щодо корупційних злочинів, процесуальне керівництво у яких здійснюється прокурорами САП,
погодження таких угод з заступником Генерального прокурора – керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
САП

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

30.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
САП надавались пропозиції щодо передбачення умов для укладення угоди про визнання винуватості щодо корупційних злочинів, процесуальне керівництво у яких здійснюється прокурорами САП. Так, було запропоновано внесення змін до
пункту 2 частини 4 статті 469 КК України визначивши, що угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо, у тому числі, тяжких, особливо тяжких злочинів,
віднесених до підслідності Національного антикорупційного бюро України, у разі викриття підозрюваним або обвинуваченим, який не є організатором кримінального правопорушення, іншої особи у вчиненні злочину, віднесеного до
підслідності Національного антикорупційного бюро України, якщо інформація щодо вчинення такою особою злочину буде підтверджена доказами та/або у разі повного або часткового відшкодування підозрюваним або обвинуваченим, який
не є організатором кримінального правопорушення, завданих збитків, установлених у кримінальному провадженні (якщо такі збитки завдано). Пункт 3 частини 4 цієї статті також доповнити умовою про можливість укладання такої угоди та/
або у разі повного або часткового відшкодування підозрюваним або обвинуваченим, який не є організатором кримінального правопорушення, завданих збитків, установлених у кримінальному провадженні (якщо такі збитки завдано). У разі
розширення дискреції прокурора щодо укладання угоди про визнання винуватості з метою дотримання необхідних критеріїв є доцільним передбачити необхідність погодження такої угоди із заступником керівника Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури чи заступником Генерального прокурора - керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури (особою, яка виконує його обов’язки) у кримінальному провадженні щодо тяжкого злочину, а в
кримінальному провадженні щодо особливо тяжкого злочину - виключно за погодженням із заступником Генерального прокурора - керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури (особою, яка виконує його обов’язки). Щодо
внесення змін до статті 75 КК України пропонувалось доповнити статтю новою частиною, у якій зазначити, що суд приймає рішення про звільнення особи від відбування покарання з випробуванням у випадку затвердження угоди про
визнання винуватості у вчиненні тяжкого, особливо тяжкого злочину, віднесеного до підслідності Національного антикорупційного бюро України, у разі якщо сторонами угоди узгоджено покарання у виді виправних робіт, обмеження волі,
позбавлення волі на строк не більше десяти років і при цьому узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням. Внести зміни до частини 4 цієї статті, у якій передбачити, що іспитовий строк установлюється судом
тривалістю від одного до трьох років, а в разі звільнення від покарання з випробуванням відповідно до нової частини, зазначеної вище - від трьох до п’яти років. Щодо пункту 3 про розширення переліку покарань, які можуть бути узгоджені
сторонами угоди, та розширення переліку додаткових покарань, САП пропонувалось внести зміни до статей 53, 77 КК України. Доповнити статтю 53 КК України положеннями, за якими штраф як додаткове покарання може бути
призначений також у випадках, коли його не передбачено в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, якщо засуджений звільняється від відбування покарання з випробуванням відповідно до частини 3 статті 75
цього Кодексу. З метою недопущення зловживання такими можливостями також передбачити для цих цілей нижчу межу розміру штрафу, який може бути призначений у таких випадках. У статті 77 КК України слід зазначити, що у разі
звільнення від відбування покарання з випробуванням може бути призначено додаткове покарання у виді конфіскації майна. Внести зміни до статті 69 КК України, у який визначити, що за наявності кількох обставин, що пом'якшують
покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення,
кримінальне правопорушення, пов’язане з корупцією (за винятком випадків, зазначених у частині 3 цієї статті), кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи
в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу,
або перейти до іншого, більш м'якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. Доповнити статтю 69 КК України частиною 3,
згідно з якою суд приймає рішення про призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, у випадку затвердження угоди про визнання
винуватості у вчиненні тяжкого, особливо тяжкого злочину, віднесеного до підслідності Національного антикорупційного бюро України, та за наявності кількох обставин, що пом'якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості
вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного, якщо сторонами угоди узгоджено покарання у виді позбавлення волі. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі,
встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. Щодо пунктів 5-6, які регламентують процесуальні питання, пов’язані з відмовою у затвердженні уповноваженим судом угоди про визнання винуватості, то
доцільним є внесення змін до статті 474 КПК України. У частині 8 статті 474 КПК України передбачити, що повторне звернення з угодою в одному кримінальному провадженні не допускається, крім випадку відмови у затвердженні угоди
про визнання винуватості лише у зв’язку з невідповідністю узгодженого покараннятяжкості вчиненого кримінального правопорушення або характеру участі особи у його вчиненні або недотримання визначених цим Кодексом вимог про
погодження укладання угоди (у разі укладання угоди щодо тяжкого або особливо тяжкого злочину). У разі якщо суд відмовляє у затвердженні угоди про визнання винуватості у зв’язку з невідповідністю узгодженого покарання характеру і
тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, суд постановляє вмотивовану ухвалу та визначає строк для узгодження сторонами змін до угоди про визнання винуватості щодо узгодженого покарання. У разі досягнення згоди
сторонами щодо узгодженого покарання прокурор повторно звертається до суду з угодою про визнання винуватості, яка розглядається у встановленому цим Кодексом порядку. Щодо визначення повноважень керівників органів прокуратури
вирішувати спори про підслідність у провадженнях, які належать до підслідності Національного антикорупційного бюро України, у частині 5 статті 218 КПК України встановити, що спір про підслідність у кримінальному провадженні, яке
може належати до підслідності Національного антикорупційного бюро України, вирішує Генеральний прокурор або заступник Генерального прокурора – керівник Спеціалізованої антикорупційної прокуратури (особа, яка виконує його
обов’язки). 30.11.2023 року було проведено засідання робочої групи в якій участь прийняли представники САП, Офісу Генерального прокурора, Національного агентства з питань запобігання корупції, Національного антикорупційного бюро
України та Міністерства юстиції України. На даний час Міністерством юстиції України опрацьовуються надані пропозиції щодо реформування інституту угод у кримінальних провадженнях щодо корупційних злочинів з урахуванням яких,
буде розроблений проєкт Закону України.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через неврегульованість у відомчих організаційно-розпорядчих актах механізмів обрання запобіжного заходу стосовно неповнолітнього
Опис ризику: Відсутність чіткої послідовності, за якою має діяти прокурор при обранні запобіжного заходу стосовно неповнолітнього (від більш м’якого до більш суворого) у конкретному кримінальному провадженні

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу: 31.12.2023 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП регламентувати впровадження чіткого механізму обрання запобіжного заходу стосовно неповнолітнього (від
більш м’якого до більш суворого)

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.01.2024
до 31.01.2024

Відповідальні виконавці
24

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому регламентовано впровадження чіткого механізму обрання запобіжного заходу стосовно
неповнолітнього (від більш м’якого до більш суворого)

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Департаментом захисту інтересів дітей та протидії домашньому насильству (далі – Департамент) забезпечено активну участь у впровадженні на національному рівні найкращих міжнародних практик, вимог міжнародних актів, Конвенцій,
спрямованих на захист прав та законних інтересів дітей у кримінальному провадженні. За ініціативи Департаменту впроваджено пілотний проєкт щодо імплементації міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини, у практичну
діяльність (наказ Офісу Генерального прокурора, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства юстиції України та Міністерства соціальної політики України від 01.06.2023 № 150/445/2077/5/187) (далі –Пілотний проєкт), а також
затверджено Порядок та План заходів з його реалізації. Зокрема, пунктом 56 розділу VIII. «Застосування заходів забезпечення кримінального провадження» Порядку реалізації Пілотного проєкту визначено послідовність дій при обранні
запобіжного заходу стосовно неповнолітнього. Передусім слід розглядати такі запобіжні заходи: передання під нагляд батьків чи адміністрації дитячої установи, в якій перебуває неповнолітня особа; особисте зобов’язання; домашній арешт;
у виняткових випадках за наявності ризиків – тримання під вартою. А також переглядати наявність підстав для тримання під вартою неповнолітнього, у разі коли ризики перестали існувати та зібрано докази у кримінальному провадженні,
ініціювати питання щодо заміни запобіжного заходу з тримання під вартою на більш м’який.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через неврегульованість у відомчих організаційно-розпорядчих актах механізмів вирішення питання про відповідальність у кримінальних провадженнях за участі дітей
Опис ризику: Відсутність чіткої послідовності, за якою має діяти прокурор при вирішенні питання про відповідальність у кримінальних провадженнях за участі дітей з урахуванням міжнародних принципів забезпечення найкращих
інтересів дитини

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП визначити порядок вирішення питання про відповідальність неповнолітнього з урахуванням міжнародних
принципів забезпечення найкращих інтересів дитини

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.01.2024
до 31.01.2024

Відповідальні виконавці
24

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому визначено порядок вирішення питання про відповідальність у кримінальних провадженнях за
участі дітей з урахуванням міжнародних принципів забезпечення найкращих інтересів дитини

31.12.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Для напрацювання дитиноцентричних підходів та ефективної взаємодії уповноважених суб’єктів на реалізацію Пілотного проєкту за ініціативи Офісу Генерального прокурора визначено спеціалізацію в усіх структурних підрозділах органів
Національної поліції України (лист Офісу Генерального прокурора від 05.10.2023 № 24/1/1-875ВИХ-2). Наразі у пілотних регіонах (у Житомирській, Львівській, Кіровоградській, Черкаській, Чернівецькій областях та місті Києві)
вживаються заходи щодо координації зусиль представників усіх дотичних інституцій, які уповноважені на захист прав та інтересів дітей. Задля забезпечення захисту інтересів дітей та зменшення ризиків їх контакту з особами, які вчинили
насильницькі злочини сексуального характеру, Департаментом вжито низку організаційних заходів щодо внесення відомостей до Єдиного реєстру осіб, засуджених за злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості малолітньої
особи (лист Офісу Генерального прокурора від 22.09.2023 24/1/1-826ВИХ-23). Внесення цих відомостей є ефективним запобіжником, що унеможливлює зайняття зазначеними особами посад та здійснення ними діяльності, пов’язаної з
контактами з дітьми. За результатами вжитих органами прокуратури заходів, до зазначеного Реєстру внесено відомості стосовно 659 осіб,з них стосовно 453 осіб – на підставі клопотань прокурорів у порядку, передбаченому ст. 6-1 КВК
України. Крім того запроваджено пілотний проєкт щодо залучення психологів до кримінальних проваджень за участю малолітніх, неповнолітніх осіб через регіональні центри з надання безоплатної вторинної правничої допомоги (наказ
Міністерства юстиції України, Міністерства внутрішніх справ України, Офісу Генерального прокурора від 07.02.2023 № 493/5/67/32). Початок реалізації зазначеного пілотного проєкту розпочато 02.10.2023. Зазначеним пілотним проєктом
щодо залучення психологів передбачено, що відомості про психологів, які можуть залучатися у випадках, передбачених кримінальним процесуальним законодавством України, а також коли участь психолога відповідає найкращим інтересам
дитини, містяться у відповідному Реєстрі психологів. Залучення психологів до процесуальних дій допоможе дітям уникнути повторного травмування та сприятиме захисту їхніх прав, а органам правопорядку та судам дасть можливість бути
максимально ефективними і справедливими в кримінальному провадженні. Крім того Департаментом у рамках співпраці з міжнародними організаціями та експертами запроваджено спеціалізовані центри захисту та соціально-психологічної
підтримки у процесі правосуддя щодо дітей, які постраждали або стали свідками насильства, «Модель Барнахус» (Меморандум про взаєморозуміння між Офісом Генерального прокурора та Представництвом Дитячого Фонду ООН
(ЮНІСЕФ) в Україні від 02.06.2020). Уже розпочали роботу 10 таких центрів, на базі яких проводяться допити дітей, у тому числі у межах кримінальних проваджень за фактами збройної агресії рф проти України. Активізовано практику
проведення дізнавачами, слідчими та прокурорами допиту дитини-потерпілої у порядку ст. 225 КПК України, що мінімізує травматичний вплив на дитину та оптимізує ресурси здійснення кримінального провадження. Допит дитини під час
досудового розслідування в судовому засіданні дозволяє в подальшому не викликати дитину до суду та якнайшвидше розпочати програму її реабілітації. Наразі така практика впроваджена в усіх регіонах. Крім того, запроваджено практику
застосування вимог ст. 354 КПК України щодо допиту дітей-потерпілих та свідків поза залом судового засідання, що зменшує ризики психологічного тиску на дитину зі сторони обвинуваченого та його захисника. Також Департаментом
підготовлені методичні рекомендації «Особливості здійснення досудового розслідування у кримінальних провадженнях за участю дітей» (затверджені Генеральним прокурором 02.11.2023), які покликані орієнтувати дізнавача, слідчого,
прокурора на проведення слідчих (розшукових) дій відповідно до принципів правосуддя, дружнього до дитини, які закріплені у документах Організації Об’єднаних Націй, Ради Європи, а також у міжнародних актах рекомендаційного
характеру.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість непритягнення прокурора до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення пов’язаного з корупцією через надмірно суворі наслідки для нього
Опис ризику: Можливий вплив прокурора на суд при розгляді стосовно нього адмінпровадження, оскільки визнання прокурора винним є безумовною підставою для його звільнення з органів прокуратури

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до Закону України «Про прокуратуру»

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2025
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
17

04.03.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про прокуратуру»», яким пропонуються серед іншого зміни до статті 51 Закону України «Про прокуратуру». Зазначеними змінами пропонується урегулювати
питання, зокрема, щодо уточнення підстав звільнення прокурора у разі вчинення адміністративного правопорушення, пов’язаного з корупцією, а саме «у разі якщо суд застосував стягнення у вигляді позбавлення права обіймати посади або
займатися певною діяльністю». Вказаний проєкт закону для подальшого вирішення листом від 04.03.2025 № 06/2/1-42ВИХ-25 направлено до Кабінету Міністрів України, офіційного суб’єкта законодавчої ініціативи, для подальшого
схвалення та винесення на розгляд Верховної Ради України.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через недостатнє нормативне регулювання повноважень прокурора як спеціально уповноваженого суб’єкта у сфері протидії корупції поза межами кримінального провадження
та порядку реалізації таких повноважень
Опис ризику: Відсутність нормативного регулювання повноважень прокурора та порядку їхньої реалізації у сфері протидії корупції поза межами кримінального провадження, у тому числі під час участі в судах при розгляді справ про
адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до КУпАП, зокрема з приводу надання
прокурору відповідних повноважень як суб’єкту у сфері протидії корупції. Після прийняття Закону внести зміни до галузевого наказу

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 30.09.2023
до 30.09.2023

Відповідальні виконавці
22

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

10.09.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Згідно з ч. 2 ст. 250 КУпАП при провадженні у справах про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 172-4 – 172-9, 1729-2 цього Кодексу, участь прокурора у розгляді справи судом є обов’язковою. Участь прокурора в справах
про адміністративні правопорушення за змістом та наслідками застосованих санкцій фактично тотожна його функції підтримання публічного обвинувачення і є вагомою складовою частиною процесу прийняття судом законного та
обґрунтованого рішення відповідно до вимог статті 245 КУпАП. Процесуальний порядок реалізації прокурором функції при розгляді справ про адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією, на сьогодні залишається не визначеним
на законодавчому рівні, зокрема в КУпАП. При цьому Законом України «Про прокуратуру» від 14.10.2014 (№ 1697-VII) суттєво змінено форму реалізації функцій органів прокуратури та позбавлено повноважень щодо нагляду за
додержанням та застосуванням закону, до КУпАП внесено зміни, якими прокурора (крім випадків, передбачених ч. 5 ст. 7 КУпАП) виключено з переліку осіб, яким надано право на апеляційне оскарження постанови у справі про
адміністративне правопорушення. Варто зазначити, що у листі Верховного Суду України від 12.05.2016 №1301/0/4-16 висловлено обґрунтовану позицію про право прокурора на апеляційне оскарження постанови місцевого суду з огляду на
зміни, внесені підпунктом 2 пункту 5 Прикінцевих положень Закону України «Про прокуратуру», може бути реалізовано винятково у випадках, передбачених КУпАП, зокрема під час здійснення нагляду за додержанням законів при
застосуванні заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян (частина 5 статті 7 КУпАП) та під час участі у провадженнях про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією. За інших
обставин право на апеляційне оскарження постанови місцевого суду у прокурора не виникає. Натомість, листом Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ «Щодо притягнення до адміністративної
відповідальності за окремі правопорушення, пов’язані з корупцією» від 22.05.2017 судам роз’яснено, що за змістом ч. 1 ст. 287 КУпАП постанова у справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржена прокурором у випадках,
передбачених ч. 5 ст. 7 цього Кодексу, якою визначено, що прокурор здійснює нагляд за додержанням законів при застосуванні заходів впливу за адміністративні правопорушення шляхом реалізації повноважень щодо нагляду за
додержанням законів при застосуванні заходів примусового характеру, пов’язаних виключно з обмеженням особистої свободи громадян. В інших випадках, згідно ч. 2 ст. 294 КУпАП, апеляційна скарга підлягає поверненню прокурору як
така, що подана особою, яка не наділена правом апеляційного оскарження. Така ж позиція щодо відсутності у прокурора права на апеляційне оскарження постанов у справах про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією,
висловлена Верховним Судом у листі від 03.11.2020 № 2885/0/2. (на лист Офісу Генерального прокурора від 22.09.2020 №22/3-195вих-20). Разом з тим, відповідно до статті 8 Конституції України, в Україні визнається і діє принцип
верховенства права. Закони та інші нормативно-правові акти приймаються на основі Конституції України і повинні відповідати їй. Норми Конституції України є нормами прямої дії. Статтею 129 Конституції України визначено основні засади
судочинства, якими між інших є рівність усіх учасників судового процесу перед законом і судом, змагальність сторін та свобода в наданні ними суду своїх доказів і у доведенні перед судом їх переконливості та забезпечення права на
апеляційний перегляд справи. Положення Конституції України щодо забезпечення права учасників судового процесу на апеляційний перегляд справи реалізовані у статтях 7, 9, 14 Закону України «Про судоустрій і статус суддів». Крім того,
право прокурора на оскарження постанов у справах про адміністративні правопорушення узгоджується зі статтею 6 параграфа 1 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, а також статтею 129 Конституції України, якою
визначено основні засади судочинства, якими є рівність усіх учасників судового процесу перед законом і судом та забезпечення права на апеляційний перегляд справи. З метою належного виконання прокурором вимог ч. 2 ст. 250 КУпАП та
усунення наявних прогалин у законодавстві є потреба внесення змін до низки норм цього Кодексу. Пропонується доповнити частину другу статті 250 КУпАП новим абзацом, яким визначити повноваження прокурора у справах про
адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією. Разом з тим, необхідно звернути увагу на те, що НАЗК є основним виконавцем п.3.2.2.1.1 згідно якого НАЗК пропонується підготувати зміни до КУпАП та надати Національному
агентству права апеляційного оскарження рішень судів, прийнятих у справах за складеними ним протоколами, а прокурору — у справах за статтями 172-4 — 172-9 Кодексу України про адміністративні правопорушення. Листом
Генерального прокурора від 10.09.2024 № 22/3-454вих-24 зазначений вище законопроєкт направлено Голові Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вчинення прокурором зловживань через недостатнє нормативне регулювання повноважень прокурора у судових провадженнях з питань виконання судових рішень.
Опис ризику: Недостатня врегульованість питання повноважень прокурорів окружних та обласних прокуратур щодо участі прокурора у судових засіданнях, зокрема в суді апеляційної інстанції, при вирішенні питань, пов’язаних із
виконанням вироку, а також при здійсненні організації цієї діяльності і контролю за нею з боку прокуратури вищого рівня з метою недопущення створення передумов для вчинення працівниками прокуратури корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, у тому числі обумовлених безпідставними відмовами у подачі апеляційних скарг, або їх відкликання. Отримання ухвал суду про неналежне виконання прокурорами своїх повноважень. Як наслідок, можуть
допускатися випадки вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення, яке обумовлено відсутністю контролю за усіма випадками відкликання прокурорами апеляційних скарг та не інформуванням Офісу Генерального
прокурора про участь прокурорів окружних прокуратур в судових засіданнях в суді апеляційної інстанції (ст.ст.537, 539 КПК України).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
В організаційно-розпорядчих документах Офісу ГП внести зміни, зокрема наказ Офісу Генерального прокурора № 309 від 30.09.2021 «Про організацію діяльності
прокурорів у кримінальному провадженні» шляхом внесення змін до п. 40.1 Наказу, які б унеможливили подвійне тлумачення галузевого наказу. Передбачити у Наказі
норми, які б врегулювали питання щодо безпідставних відмов прокурорів від подачі апеляційних скарг або їх відкликання.

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
20, обласні прокуратури

Індикатор виконання

29.08.2023 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому вдосконалено процедури інформування Офісу Генерального прокурора про результати участі
прокурорів в судових провадженнях в суді апеляційної інстанції, впровдження обов’язку повідомлення прокурорами окружних та обласних прокуратур відповідного
структурного підрозділу Офісу Генерального прокурора про відмову та відкликання апеляційних скарг на ухвалені судом рішення.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Генерального прокурора від 29.08.2023 № 242 внесено зміни до наказу Генерального прокурора від 30.09.2021 № 309 «Про організацію діяльності прокурорів у кримінальному провадження» (далі – наказ Генерального прокурора
від 30.09.2021 № 309). Зокрема, п. 40.1 цього наказу доповнено відповідними положеннями щодо вдосконалення процедури інформування Офісу Генерального прокурора про результати участі прокурорів у судових провадженнях з
перегляду судових рішень з розгляду питань продовження, зміни або припинення застосування примусових заходів медичного характеру, застосування до засуджених акта амністії, а також вирішення судом питань, пов’язаних із виконанням
вироку (крім питань, передбачених пунктами 12, 14 частини першої статті 537 КПК України, у частині, не пов’язаній з виконанням кримінальних покарань). У подальшому забезпечено поточний контроль за станом виконання вимог
внесених змін до наказу від 30.09.2021 № 309 шляхом вивчення надісланих до Офісу Генерального прокурора висновків з правовою позицією щодо законності судового рішення і наявності підстав для його оскарження. Також впроваджено
практику періодичного моніторингу Єдиного державного реєстру судових рішень з цих питань. Після внесення відповідних змін випадків відсутності інформування про участь прокурорів окружних прокуратур у судових засіданнях в суді
апеляційної інстанції, безпідставних відмов у подачі апеляційних скарг, їх відкликання, ухвалення судових рішень про неналежне виконання прокурорами своїх повноважень не встановлено.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Наявність суб’єктивного фактору під час здійснення оцінювання
Опис ризику: Можливість зловживань безпосереднім керівником під час здійснення оцінювання якості роботи прокурора шляхом виставлення оцінки задовільно або негативно, наслідком чого є зменшення розміру щорічної премії
прокурору, через відсутність електронної системи управління персоналом органів прокуратури (e-HR) до якої інтегрована система оцінювання якості роботи прокурорів (Положення про систему оцінювання якості роботи прокурорів,
затверджене наказом Генерального прокурора від 29.12.2021 № 407 набирає чинності з 01 січня 2024 року)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення та запровадження в органах прокуратури електронної системи управління персоналом органів прокуратури (e-HR), до якої інтегрована система
оцінювання якості роботи прокурорів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2023, грудень 2024, грудень 2025

Відповідальні виконавці
06, 07, 21, 32

Індикатор виконання
електронна система управління персоналом органів прокуратури (e-HR) введена в експлуатацію

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Офісом Генерального прокурора підготовано «Генеральний дизайн та детальні функціональні специфікації для електронної системи кадрового управління в органах прокуратури», який містить опис існуючих та бажаних процесів кадрового
управління. Отримано пропозиції щодо строків і вартості розроблення та запровадження такої системи, на підставі яких підготовано техніко-економічне обґрунтування відповідного проєкту інформатизації. Потреба у коштах на реалізацію
включена до уточненого Бюджетного запиту Офісу Генерального прокурора на 2025-2027 роки за КПКВК 0901010 «0901010 «Здійснення прокурорської діяльності, підготовка та підвищення кваліфікації працівників органів прокуратури»
(2025 рік – 54 810 тис. грн), який надіслано до Міністерства фінансів України листом № 21-75608вих-24 від 18.09.2024 для включення до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік». За наслідками розгляду
вказаного проекту, Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Офісу Генерального прокурора передбачено видатки за бюджетною програмою за КПКВК 0901010 у сумі 54 810,0 тис. грн, яка необхідна для реалізації
вказаного проєкту. У подальшому на основі Генерального дизайну та з урахуванням змін у законодавстві підготовано технічні вимоги до закупівлі послуг з створення та впровадження електронної системи управління персоналом органів
прокуратури (e-HR) (з придбанням виключних майнових прав на програмне забезпечення). Після отримання пропозиції щодо строків і вартості реалізації вказаних технічних вимог у червні 2025 року було ініційовано проведення відповідної
закупівлі згаданих вище послуг. У ході підготовки до проведення закупівлі додатково доопрацьовувались технічні вимоги до предмету закупівлі, тому процес закупівлі не завершено. Разом із тим, у зв’язку з реалізацією Указу Президента
України № 544/2025 від 23.07.2025 та відповідних доручень Кабінету Міністрів України щодо підвищення ефективності використання державних ресурсів і забезпечення першочергових потреб сектору безпеки і оборони, Офісом
Генерального прокурора додатково опрацьовано можливості переспрямування додаткових ресурсів для сектору безпеки і оборони. За наслідками опрацювання визначено доцільним максимальне спрямування державних ресурсів, зокрема
виділених видатків у сумі 54 810,00 тис. грн, для захисту незалежності України та посилення її обороноздатності в умовах триваючої воєнної агресії російської федерації для першочергового забезпечення потреб на виробництво та
закупівлю технологічних видів озброєння, військової та спеціальної техніки для потреб сектору безпеки і оборони. Водночас питання реалізації завдань зі створення та впровадження електронної системи управління персоналом органів
прокуратури (e-HR), що передбачена ризиком 18 Реєстру ризиків, опрацьовується спільно з міжнародними партнерами, зокрема в частині можливостей залучення міжнародної технічної допомоги, що у перспективі сприятиме виконанню
завдання без додаткового навантаження на державний бюджет.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Запровадження системи оцінювання якості роботи прокурорів на базі (e-HR), яка нівелює наявні корупційні ризики та передбачає низку заходів контролю за
результатами оцінювання

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2023, грудень 2024, грудень 2025

Відповідальні виконавці
06, 07, 21, 32

Індикатор виконання
Система оцінювання якості роботи прокурорів функціонує в електронній системі управління персоналом органів прокуратури (e-HR)

31.12.2025 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Через відсутність фінансування електронна система управління персоналом органів прокуратури (e-HR) не була впроваджена, у зв'язку із чим заходи щодо створення на базі e-HR інтегрованої системи оцінювання якості роботи прокурорів
не вживалися. Водночас, Офісом Генерального прокурора напрацьовано проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про прокуратуру», зокрема з питань оцінювання якості роботи прокурорів, який 30.12.2025 направлено
до Кабінету Міністрів України для подальшого винесення на розгляд Верховної Ради України. Вказаним законопроєктом визначено мету, період та критерії оцінювання якості роботи прокурорів, вимоги до членів та порядок формування
складу комісії з оцінювання якості роботи прокурорів, передбачено можливість апеляційного оскарження результатів оцінювання та залучення до процесу оцінювання Ради прокурорів України.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Недостатнє врегулювання процесу надання доступу користувачам до даних ІС «СЕД»
Опис ризику: Через відсутність організаційно-розпорядчого документа, яким врегульовано порядок та визначено обсяг доступу до даних ІС «СЕД», той чи інший користувач може поза межами своєї компетенції мати доступ до даних та
функціоналу ІС «СЕД»



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити організаційно-розпорядчий документ, яким буде врегульовано підстави, порядок та межі доступу користувачів до ІС «СЕД»

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
33, 32

Індикатор виконання
Прийнято організаційно-розпорядчий документ Офісу ГП, у якому врегульовано підстави, порядок та межі доступу користувачів до ІС «СЕД»

09.04.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Генерального прокурора від 09.04.2024 №73 «Про порядок надання доступу до інформаційної системи «Система електронного документообігу органів прокуратури України» працівникам Офісу Генерального прокурора»,
врегульовано порядок надання доступу працівникам Офісу Генерального прокурора до ІС «СЕД» з правами Генерального прокурора, його заступників, керівника структурного підрозділу, користувача, діловода, реєстратора, архіваріуса,
контролера, аналітика та адміністратора, а також передбачено порядок зупинення та відновлення доступу до ІС «СЕД».

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Відсутність розмежування оплати праці за адміністративними посадами та посадами прокурорів у Спеціалізованій антикорупційній прокуратурі
Опис ризику: У статті 81 Закону України "Про прокуратуру" відсутні положення про визначення рівня оплати праці прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, що обіймають адміністративні посади. Зазначене зумовлює
ситуацію, що керівництво Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, керівники відділів прокурорів отримують однакову заробітну плату з прокурорами відділів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити законопроєкт та звернутися до суб’єктів законодавчої ініціативи щодо ініціювання внесення відповідних змін до до статті 81 Закону України "Про
прокуратуру" щодо визначення рівня оплати праці прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, що обіймають адміністративні посади

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2023
до 31.12.2023

Відповідальні виконавці
САП

Індикатор виконання
Розроблено законопроєкт

08.12.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З 01.01.2024 набрали чинності зміни до Закону України «Про прокуратуру», впроваджені Законом України від 08.12.2023 № 3509-ІХ «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів
України щодо посилення самостійності Спеціалізованої антикорупційної прокуратури». Так згідно прийнятих змін до Закону України «Про прокуратуру» ч. 6 ст. 81 визначено, що посадовий оклад прокурора Спеціалізованої антикорупційної
прокуратури не може бути меншим за посадовий оклад керівника структурного підрозділу центрального управління Національного антикорупційного бюро України, що здійснює досудове розслідування.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість розголошення прокурором відомостей чи використання службової інформації в особистих цілях та/або інтересах третіх осіб
Опис ризику: Передача працівником прокуратури копії ключа електронного підпису для входу в ЄРДР, іншому працівнику або сторонній особі може призвести до витоку інформації, доступ до якої обмежений

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розширити сферу застосування засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки на основі апаратно-програмних або апаратних пристроїв, які забезпечать
неможливість копіювання особистих ключів. В організаційно-розпорядчих документах ОГП внести зміни щодо додаткового попередження про неприпустимість
компрометації особистих ключів, у першу чергу для роботи з ЄРДР

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2025
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
32

Індикатор виконання
Розширено сферу застосування засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки на основі апаратно-програмних або апаратних пристроїв, які забезпечать
неможливість копіювання особистих ключів. Внесено зміни у відомчі документи щодо додаткового попередження про неприпустимість компрометації особистих
ключів, у першу чергу для роботи з ЄРДР

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Придбано апаратно-програмні засоби кваліфікованого електронного підпису – мережні криптографічні модулі «Шифр-HSM», які використовуються для генерації, зберігання та використання ключів КНЕДП ОПУ, допоміжних сервісів
КНЕДП ОПУ (OCSP, TSP, CMP) та інших інформаційних систем; розроблено програмний продукт «Сервіс інтеграції хмарного підпису «ШифрvToken» з ІІТ Sign Widget», який забезпечує протокол підключення хмарного сервісу підпису до
ICEI (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 117019 від 10.03.2023); укладено договір № 11/23-37 від 28.11.2023 з ТОВ «САЙФЕР ПРО» на надання послуг з оновлення програмно-технічного комплексу КНЕДП ОПУ з
постачанням програмної продукції; Державним підприємством «ДІЯ» (як адміністратором Інтегрованої системи електронної ідентифікації https://id.gov.ua) внесено відповідні коригування до Інтегрованої системи електронної ідентифікації,
що забезпечує використання у ній хмарного підпису КНЕДП ОПУ; внесено зміни до процедури автентифікації користувачів ЄРДР із файловими ключами та токенами, що дозволило почати використання системи хмарного підпису КНЕДП
ОПУ безпосереднього у ЄРДР; наказом Генерального прокурора від 17.08.2023 № 231 затверджено нову редакцію Положення про Єдиний реєстр досудових розслідувань, порядок його формування та ведення, яке передбачає



відповідальність Реєстраторів та Користувачів за порушення вимог щодо отримання, призупинення, поновлення та припинення доступу до Реєстру відповідно до службових повноважень, компрометацію особистих ключів електронного
підпису для доступу до ЄРДР (втрату або пошкодження носія ключової інформації, розголошення ідентифікаторів тощо)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість завищення очікуваної вартості закупівлі та обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі та обсягів закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов’язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Проведено моніторинг

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснено понад 420 процедур моніторингу щодо цін та асортименту товарів, робіт і послуг, шляхом проведення аналізу ринку та ринкових консультацій. За результатами моніторингу розраховано обґрунтовану очікувану вартість предмета
закупівлі. Проведення конкурентних закупівель з метою досягнути ефекту змагання учасників та знизити ціни їхніх пропозицій за рахунок цього ефекту. Середнє значення суми пропозицій переможців у завершених конкурентних закупівлях
(лотах) в обраному періоді до суми очікуваних вартостей в завершених конкурентних закупівлях в обраному періоді (економії) складає – 11,0 %. Це свідчить про зацікавленість ринку у закупівлях замовника. Обсяги закупівель визначені та
розраховані виходячи з фактичної потреби у відповідних товарах, роботах і послугах з урахуванням запланованих завдань, показників діяльності та наявних бюджетних призначень на 2025 рік.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному вебсайті замовника (або на офіційному
вебсайті головного розпорядника бюджетних коштів, суб’єкта управління об’єктами державної власності, що здійснює функції з управління суб’єктом
господарювання державного сектору економіки) згідно з рекомендаціями постанови КМУ від 11.10.016 № 710

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
На офіційному вебсайті оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі та оприлюднення даних про них на офіційному вебсайті Офісу Генерального
прокурора протягом п’яти робочих днів із дня оприлюднення оголошення про проведення конкурентної процедури закупівель: - https://www.gp.gov.ua/ua/posts/obgruntuvannya-tehnichnih-ta-yakisnih-harakteristik-predmeta-zakupivli-rozmiru-
byudzhetnogo-priznachennya-ochikuvanoyi-vartosti-predmeta-zakupivli-2025-rik

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ одного предмета закупівлі на частини
Опис ризику: Умисний штучний поділ предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість
неконкурентних процедур закупівель без застосування електронної системи закупівель

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Здійснення аналізу за визначенням потреби, плануванням закупівель, Річного плану закупівель та змін до нього, на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного
виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою уникнення застосування конкурентних процедур закупівель.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Здійснено аналіз потреби та планування закупівель, Річного плану закупівель та змін до нього

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
При формуванні бюджетного запиту / річного плану предмет закупівлі визначається згідно Порядку визначення предмета закупівлі, затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від
15.04.2020 № 708 із застосуванням показників цифр основного словника національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» та з урахуванням особливостей визначення предмета закупівлі для товарів, робіт і
послуг.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримання
рекомендацій та інформації від суб’єктів господарювання відповідно до ч. 4 ст. 4 Закону України «Про публічні закупівлі». Запровадження попереднього аналізу
контрагентів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Проведено попередні ринкові консультації та аналіз контрагентів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Через різні аналітичні інструменти здійснено 380 моніторингів досьє контрагентів та проведено попередні ринкові консультації з метою вивчення структури ринку, ступеню конкуренції та можливих варіантів предмета закупівлі з
урахуванням інноваційних та нових технічних рішень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Залучення до візування уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної документації в
окремих закупівлях.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Залучено уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної документації в окремих закупівлях.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Вид закупівлі визначається залежно від очікуваної вартості предмета закупівлі з урахуванням вартісних меж визначених Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України
«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджені постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178, річного планування та наявних бюджетних
призначень на 2025 рік. Співвідношення частки (суми) завершених конкурентних закупівель (лотів) до загальної суми усіх завершених закупівель (лотів) в 2025 році складає – 89,7 %. Цей показник визначає, що Офіс Генерального
прокурора, як замовник використовує систему Prozorro і переважно конкурентні процедури для здійснення своїх закупівель.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Необґрунтоване внесення змін до договору про закупівлю шляхом укладення додаткових угод
Опис ризику: Умисне необґрунтоване укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості/обсягу отриманих робіт/послуг/товарів без зміни його вартості

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення обґрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності
таких змін

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед укладанням змін до договорів

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Укладання додаткових угод про внесення змін до договору обґрунтовано та підтверджено документально

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до принципу прозорості закупівель та стандартів добросовісної ділової практики в договорах передбачений порядок внесення змін. За 2025 рік укладено 367 договорів та 98 додаткових угод, співвідношення частки договорів зі
змінами складає – 16,62 %. Зміни до договорів про закупівлю вносяться обґрунтовано, в межах та в спосіб визначених чинним законодавством України. При цьому істотні умови договорів змінювались лише в межах та в спосіб, визначених
статтею 41 Закону України «Про публічні закупівлі», з урахуванням вимог Особливостей здійснення публічних закупівель, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Проведення визначеним згідно з розробленими внутрішніми політиками структурним підрозділом моніторингу додаткових угод до укладених договорів замовника

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед укладанням змін до договорів

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Щомісячне проведення моніторингу стану виконання умов договорів (додаткових угод) про закупівлю товарів, робіт та послуг за попередній місяць (у разі наявності)
відповідно до складених первинних документів та інформацією, яка надається ініціаторами закупівель.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено моніторинг: судової практики: 65 позицій та рішень судів різних інстанцій стосовно найпоширеніших спірних питань щодо укладення додаткових угод до договорів; практики Держаудитслужби – 39 моніторингів. Відділом
матеріального забезпечення, супроводження договорів про закупівлю управління матеріально-технічного забезпечення та супроводження користувачів Департаменту управління об'єктами державної власності, організації закупівель,
матеріально-технічного забезпечення та цивільного захисту Офісу Генерального прокурора проводиться щомісячний моніторинг стану виконання умов договорів (додаткових угод) про закупівлю товарів, робіт та послуг за попередній місяць
(у разі наявності) відповідно до складених первинних документів та інформацією, яка надається ініціаторами закупівель згідно п. 5.5 Положення про порядок ведення договірної роботи в Офісі Генерального прокурора, затвердженого
наказом Генерального прокурора від 28.12.2022 № 291.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Запровадження попереднього аналізу та візування уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції окремих проєктів
додаткових угод до договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед укладанням змін до договорів

Відповідальні виконавці
34 Уповноважений із закупівель. Обласні прокуратури. ТЦПУ

Індикатор виконання
Проєкти окремих додаткових угод до договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг завізовані уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою) з питань
запобігання та виявлення корупції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до статті 11 Закону України «Про публічні закупівлі» та на виконання Антикорупційної програми наказом Генерального прокурора від 19.08.2022 № 162 утворено робочу групу для розгляду тендерних пропозицій/пропозицій,
участі у проведенні переговорів у разі здійснення переговорної процедури, до складу якої увійшов представник Генеральної інспекції.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення гарантії конфіденційності даних про викривачів, які повідомляють про можливі факти порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» через внутрішні канали.
Опис ризику: Можливе розкриття інформації про викривачів стороннім особам та/або працівникам прокуратури, про можливі корупційні дії викривач повідомив через внутрішні канали.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення організаційно-розпорядчого документу, який визначає алгоритм отримання та попереднього розгляду (перевірки) повідомлень викривачів, які надходять
внутрішніми каналами.

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.12.2025
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
17

Індикатор виконання
Розроблено організаційно-розпорядчий документ, який визначає алгоритм отримання та попереднього розгляду (перевірки) повідомлень викривачів, які надходять
внутрішніми каналами.

28.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Надано доступ працівникам Офісу Генерального прокурора до Єдиного порталу повідомлень викривачів, які є авторизованими користувачами з відповідними повноваженнями (наказ від 19.10.2023 № 284), а також затверджено Порядок
організації розгляду повідомлень викривачів про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», що надійшли внутрішніми каналами (наказ від
28.11.2023 № 317).

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1 Найменування заходу:
Дотримання антикорупційних заборон і обмежень

Форма навчального заходу:
тренінг

31.12.2025 Виконано 2804



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2023 року

2

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Процесуальне керівництво та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях за фактами вчинення службових і
корупційних кримінальних правопорушень

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.10.2023
до 31.10.2023

31.12.2025 Виконано 30

3

Найменування заходу:
Інші тематичні напрями, зазначте, які саме
Державна служба в органах прокуратури в умовах законодавчих змін

Форма навчального заходу:
тренінг

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
з 31.07.2023
до 31.07.2023

31.12.2025 Виконано 104


